ASSET MANAGEMENT

Slovenskej sporitelne

VYROCNA SPRAVA 2022

Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol,, a. s.,
Fond zodpovedného investovania, o. p. f.

ERSTES

Asset Management




OBSAH

1. Ocakéavany vyvoj a riadenie rizika vo fonde
2. Informacie o udratelnosti
3. Sprava nezdvislého auditora
4. Riadna U&tovna zavierka fondu za rok 2022
4.1 Suvaha
3.2 Vykaz ziskov a strat

3.3 Poznamky k tctovnej zavierke k 31. decembru 2022

Priloha &. 1: Pravidelné zverejiiovanie informacii o finanénych produktoch uvedenych v &lanku 8
ods. 1, 2 a 2a nariadenia (EU) 2019/2088 a v €lanku 6 prvom odseku nariadenia (EU) 2020/852



ZAKLADNE INFORMACIE O SPOLOCNOSTI

OBCHODNE MENO

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a. s.

PRAVNA FORMA

akciova spolo¢nost

sipLo

Tomagikova 48, 832 65 Bratislava, Slovenska republika

1o

35820705

AKCIONAR

Erste Asset Management, GmbH, 100%

PREDMET CINNOSTI

vytvaranie a spravovanie podielovych fondov

riadenie portfélia tvoreného jednym alebo viacerymi investi¢nymi nastrojmi v sulade s
poverenim klienta na zéklade zmluvy o riadeni portfélia oddelene od portfdlia inych klientov vo
vztahu k investiénym néstrojom podfa § 5 pism. a), b), c), d), e), f), g), h), i) zakona &. 566/2001
Z.z. o cennych papieroch a investiénych sluibach a o zmene a doplneni niektorych zékonov v
zneni neskorsich predpisov (dalej len "zédkon o cennych papieroch")

poradenské ¢innost vo veciach tykajucich sa investovania do investiénych nastrojov vo vztahu k
investiénym nastrojom podla § 5 pism. a), b), c), d), e), f), g), h), i) zdkona o cennych papieroch.
Pri vykondvani ¢innosti podfa § 3 ods. 3 pism. a), b) zdkona ¢&. 594/2003 Z.z. o kolektivnom
investovani a o zmene a doplneni niektorych zakonov (dalej len "zakon") o vztahu k investicnym
nastrojom podfa § 5 pism. g), h), i) zdkona o cennych papieroch je spolo¢nost opravnend

'vykondvat tuto &innost len k nastrojom, ktoré sa vztahuji na meny a Grokové miery.

vytvédranie a spravovanie alternativnych investi¢nych fondov a zahramcnych alternativnych
investi¢nych fondov -

v rémci spravovania alternativneho investi¢ného fondu a zahrani¢ného alternativneho fondu: a)
administracia, ktorou sa rozumeju ¢innosti podfa § 27 ods. 2 pism. b) zékona o kolektivnom
investovani vo vzfahu k alternativnym investitnym fondom a zahraniénym alternativnym
investitcnym fondom, b) distribticia cennych papierov a majetkovych ucasti alternativnych
investiénych fondov a zahrani¢nych alternativnych investiénych fondov, c) &innosti suvisiace s
aktivami alternativneho investi¢ného fondu a zahraniéného alternativneho investi¢ného fondu, a
to sluzby nevyhnutné na splnenie povinnosti pri sprave majetku alternativneho investi¢ného

~ fondu alebo zahraniéného alternativneho investiéného fondu, spréva zariadeni, Cinnosti spravy

_nehnutefnosti, poradenstvo podnikom o kapitalovej Struktire, priemyselnej stratégii a

stvisiacich otazkach, poradenstvo a sluzby tykajlce sa zluceni a kipy podnikov a iné sluzby
spojené so spréavou alternativneho investiéného fondu alebo zahrani¢ného alternativneho
investiéného fondu a spolo¢nosti a inych aktiv, do ktorych tento fond investoval
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OCAKAVANY VYVOJ A RIADENIE RIZIKA VO FONDE
Rok 2022 bol tazkym rokom. Na finanénych trhoch nefungovalo takmer nic.

Kombinacia rasticich trokov, pokles ekonomickej aktivity, rast neistoty a geopolitickych rizik z
dévodu eskalacie konfliktu Ruska a Ukrajiny spdsobili velmi zlé prostredie pre finangné aktiva.
Dlhopisy ktoré maju bezne diverzifikaény benefit — pdsobia ako ochrana pred poklesmina finanénych
trhoch, v tomto prostredi nefungovali. Ani akcie nedokézali ochranit investorov pred vysokou -
inflaciou. Jedinou triedou aktiv, kde sa mohli investori schovat boli komodity, 3pecidine energetika:
rropa, zemny plyn, uhlie alebo uran.

Rok 2023 bude pre finanéné trhy narogny, obdobie nizkej volatility poslednych rokov sa definitivne
skongilo. V roku 2023 sa mdZu vystriedat vietky tri nase ekonomické scendre: 1. pokracujuci pokles
inflacie s pozitivnym dopadom na ekonomicky rast, 2. stagndcia, 3. globdlna recesia s miernym
poklesom inflicie. Centralne banky po celom svete su aj v roku 2023 odhodlané pokradovat v boji
s inflaciou, &o mdze vyvolat likviditnu krizu podobnd tej vo Velkej Britanii zo septembra 2022.

CIELE A METODY RIADENIA RIZIKA VO FONDE

Ciefom riadenia rizika v FZI je monitorovanie dodrziavania investiénej stratégie a rizikového profilu v
sulade so zékonom ¢&. 203/2011 o kolektivnom investovani a o zmene a doplneni-niektorych zakonov,
ako aj v stlade so $tatitom fondu a internymi smernicami. Rizikovy profil fondu je definovany v
itatute fondu. Pri riadeni rizika fondu sa celkové riziko vypoéitava zavazkovym pristupom a inymi
véeobecne uznavanymi ekonomicko — $tatistickymi metédami. Pre potreby sledovania rizikového
profilu st denne pocitané rizikové parametre fondu.

Fond investuje do akciovych a dlhovych investicii, ktoré su klasifikované ako spolocensky zodpovedné
investicie na zaklade holistického pristupu spravcovskej spolognosti, ktord pri vybere “investicii
integruje environmentélne, socialne faktory, ako aj faktory spravy a riadenia spolocnosti. Cielovy
podiel akciovych investicii je 25% a dlhovych investicii 75%. Podiel tychto investicii méze kolisat v.
ramci pasma 15% az 30% pri akciovych investicidch a 70% aZ 85% pri dlhovych investiciach. Pri
stanoveni podielu sa vyuZiva princip absolitneho vynosu, ktorého ciefom je obmedzit vplyv
negativnych trendov na trhoch podvaZenim akcii v ramci definovaného pasma, a naopak, participovat
na rastovych trendoch na trhoch nadvéienim akcii v ramci definovaného pasma. Prevaina cast
portfélia fondu je denominované v EUR. Menové riziko je vo fonde aktivne riadené. S majetkom vo
fonde je povolené vykonavat obchody s derivatmi, ktoré méiu byt pouZité nielen za ucelom
zabezpe&enia sa proti riziku, ale mdZu byt pouZité so zamerom dosahovat investi¢né ciele fondu.

INFORMACIE O UDRZATELNOSTI

Priloha €. 1: Pravidelné zverejfiovanie informacii o finanénych produktoch uvedenych v ¢lanku 8 ods.
1, 2 a 2a nariadenia (EU) 2019/2088 a v &ldnku 6 prvom odseku nariadenia (EU) 2020/852.
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Sprava nezavislého auditora

Podielnikom otvoreného podielového fondu Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol.,
a.s., Fond zodpovedného investovania, o.p.f.:

Nas nazor

Podfla nasSho nazoru vyjadruje uctovna zavierka objektivne vo vetkych vyznamnych suvislostiach
finanénu situaciu fondu Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., Fond
zodpovedného investovania, o.p.f. (dalej len ,Fond”) k 31. decembru 2022 a vysledok

hospodarenia Fondu za rok, ktory sa k uvedenému datumu skongil, v sulade so zakonom
€. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,Zakon o uctovnictve®).

Co sme auditovali
Uétovna zavierka Fondu obsahuje:

e suUvahu k 31. decembru 2022,

e vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenému datumu skondcil a

e poznamky k uctovnej zavierke, ktoré obsahuju vyznamné uctovné zasady a uctovné metody
a dalSie vysvetlujuce informacie.

Vychodisko pre nas nazor

Nas audit sme uskutoCnili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Nasa
zodpovednost vyplyvajuca z tychto Standardov je dalej opisana v Casti naSej spravy Zodpovednost
auditora za audit uctovnej zavierky.

Sme presvedceni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, su dostatoénym a vhodnym
vychodiskom pre nas nazor.

Nezavislost’

Od Fondu sme nezavisli v zmysle Medzinarodného etického kddexu pre uctovnych odbornikov
(vratane Medzinarodnych Standardov nezavislosti), ktory vydala Rada pre medzinarodné etické
Standardy uctovnikov (dalej ,Kodex IESBA"), ako aj v zmysle ustanoveni zakona €. 423/2015

o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zakona €. 431/2002 Z. z. o Uc&tovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej ,Zakon o Statutarnom audite) tykajucich sa etiky, ktoré sa vztahuju na
nas audit uctovnej zavierky v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatné povinnosti tykajuce sa
etiky, ktoré na nas kladie Zakon o Statutarnom audite a Kédex IESBA.

Sprava k ostatnym informaciam vratane vyrocnej spravy

Statutarny organ je zodpovedny za ostatné informécie. Ostatné informacie pozostavaju z vyroénej
spravy (ale neobsahuju uétovnu zavierku a nasu spravu auditora k nej).

Nas nazor na uétovnu zavierku sa nevztahuje na ostatné informacie.

V suvislosti s nasim auditom uctovnej zavierky je naSou zodpovednostou precitat’ si ostatné
informacie, ktoré su definované vyssie a pritom zvazit, &i su tieto ostatné informacie vyznamne
nekonzistentné s uctovnou zavierkou alebo s nasimi poznatkami ziskanymi poCas auditu, alebo ¢&i
mame iny dévod sa domnievat, Ze su vyznamne nespravne.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Karadzi¢ova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
T: +421 (0) 2 59350 111, F: +421 (0) 2 59350 222, www.pwc.com/sk

The firm's ID No.: 35 739 347. The firm is registered in the Commercial Register of Bratislava | District Court, Ref. No.: 16611/B, Section: Sro.
ICO Spolo¢nosti je 35 739 347. Spolocnost je zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Bratislava |, pod Vlozkou €.: 16611/B, Oddiel: Sro.
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Pokial ide o vyro€nu spravu, posudili sme, &i obsahuje zverejnenia, ktoré vyzaduje Zakon
0 uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych po€as nasho auditu sme dospeli k nazoru, Ze:

¢ informacie uvedené vo vyro€nej sprave za rok, za ktory je uctovna zavierka pripravena, su
v sulade s uctovnou zavierkou a ze
e vyroCna sprava bola vypracovana v sulade so Zakonom o uctovnictve.

Navys$e na zaklade naSich poznatkov o Fonde a situacii v iom, ktoré sme pocas auditu ziskali,
sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave. V tejto suvislosti
neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Zodpovednost Statutarneho organu za uctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentaciu tejto uétovnej zavierky
v sulade so Zakonom o uctovnictve a za internu kontrolu, ktoru Statutarny organ povazuje za
potrebnu pre zostavenie uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, €i uz

v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uétovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za posudenie toho, ¢&i je Fond
schopny nepretrzite pokraCovat vo svojej €innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti suvisiacich
s pokracovanim Fondu v €innosti, ako aj za zostavenie uétovnej zavierky za pouzitia predpokladu
pokracovania v €innosti v dohladnej dobe, ibaze by Statutarny organ bud mal zamer Fond
zlikvidovat alebo ukongit' jeho ¢innost, alebo tak bude musiet urobit, pretoze realisticky inu
moznost’ nema.

Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

NaSim cielom je ziskat primerané uistenie o tom, &i uctovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora, ktora
bude obsahovat nas nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupnia, ale nie je zarukou
toho, Ze audit vykonany podla Medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné
nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mozu vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povaZzuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene oCakéavat, Ze jednotlivo alebo v Uhrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutoénené na zdklade uctovnej zavierky.

Pocas celého priebehu auditu uplatfiujeme odborny usudok a zachovavame profesionalny
skepticizmus ako sucast auditu podla Medzinarodnych auditorskych Standardov. Okrem toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme rizika vyskytu vyznamnych nespravnosti v U¢tovnej zavierke, Ci
uz v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢fiujeme auditorské postupy, ktoré
reaguju na tieto rizika, a ziskavame auditorské ddkazy, ktoré su dostato€né a vhodné na to,
aby tvorili vychodisko pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je
vysledkom podvodu, je vySSie nez v pripade nespravnosti spdsobenej chybou, pretoZe podvod
mdbze znamenat tajnd dohodu, falSovanie, umyselné opomenutie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy, ktoré su za danych okolnosti vhodné, ale nie za i¢elom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Fondu.

e Hodnotime vhodnost pouzitych uétovnych zasad a uctovnych metdd a primeranost uétovnych
odhadov a s nimi suvisiacich zverejnenych informacii zo strany Statutarneho organu.
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Vyhodnocujeme, €i Statutarny organ v uctovnictve vhodne pouziva predpoklad nepretrzitého
pokraCovania v Cinnosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov aj to, €i existuje
vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit schopnost’ Fondu nepretrzite pokraovat v €innosti. Ak dospejeme k zaveru, ze
takato vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nadej sprave auditora na suvisiace
informacie uvedené v U¢tovnej zavierke alebo, ak su tieto informéacie nedostatoéné, sme
povinni modifikovat nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do
datumu vydania spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti vS§ak mézu spdsobit, ze Fond
prestane pokraCovat v nepretrzitej ¢innosti.

Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktdru a obsah G&tovnej zavierky, vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, €i u¢tovna zavierka zachytava uskuto¢nené transakcie a udalosti
spbsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So Statutarnym organom komunikujeme okrem inych zalezitosti planovany rozsah a ¢asovy
harmonogram auditu a vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych nedostatkov v internych
kontrolach, ktoré identifikujeme poc¢as nasho auditu.

/
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PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. gr. Martin Gallovi¢
Licencia SKAU &. 161 Licencia UDVA €. 1180

21. aprila 2023
Bratislava, Slovenska republika
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"UCTOVNA ZAVIERKA

fondu kolektivneho investovania
k 31.12.2022
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Dariové identifikacné Cislo Uétovna zavierka Zostavena za obdobie
[2]o[2]1]5][9]1]7]9]2] mesiac rok :
riadna - [X] schvalena - od [O]1] [2]0]2]2
mimoriadna do 112 2101212
ICo priebezna
[3]5]8]2fo]7]0]5]
Bezprostredne
SK NACE predchadzajice

. . |__g] obdobie

mesiac rok -
od 0|4 2101211
do [1]2 2101211

Obchodné meno (nazov) spravcovskej spolognosti
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Nazov spravovaného fondu
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Sidlo spravcovskej spoloénosti

E-mailova adresa

- Ulica Cislo
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PSC Obec
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Telefonne Eislo , Faxové cislo
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Zostavena dfa:

20. marec 2023

Podpisovy zaznam $tatutarneho organu alebo Elena Statutarneho organu spravcovskej spolo€nosti:

L
7
/

Schvalena dia:
20. marec 2023

/ >
: /
Gunther M Ing/Pavol Vejmelka
Predseda predstavenstva en predstavenstva
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“SUVAHA
otvoreného podielového fondu

LEI fondu

Nazov podielového fondu alebo podfondu Kod fondu
Asset Management Slovenskej sporitel'ne, sprav. spol., a.s., Fond ;
zodpovedného investovania o.p.f $3103210002 097900CAKA0000021121
Obchodné meno spravcovskej spolotnosti alebo zahrani¢nej spravcovskej spolo&nosti ICO SS alebo ZSS LEI SS alebo ZSS
[Asset Management Slovenskej sporitePne, sprav. spol., a.s. 135820705 [097500BEMQ0000006410
Stav ku diiu
[31.12.2022 3
v eurich
Ozna il 3 Bezprostredne
Zenie Polozka C.r. | Bezné i¢tovné obdobie | predchddzajice uttovné
; obdobie
a b c 1 2
X AKTIVA X 5 Xi
I. _|Investi¢ny majetok (sucet poloZiek 1 aZ 9) 1 148 293 707 172 764 134
1. |Dlhopisy ocetiované umorovanou hodnotou 2 0 0
a) |bez kuponov 3 0 0
b) |s kupénmi 4 0 0
2. |Dlhopisy ocetiované redlnou hodnotou 5 76 590 949 78 006 372
a) |bez kupénov 6 8 332 067 8170713
b) |s kuponmi 7 68 258 882 69 835 659
3. |Akcie a podiely v obchodnych spolo&nostiach 8 37 989 396 44 603 049
a) |obchodovatelné akcie : 9 37 989 396 44 603 049
b) |neobchodovatelné akcie 10 0 0
c) |podiely v obchodnych spoloénostiach, ktoré nemajii formu cenného 11 0 0
d) |obstaranie neobchodovatelnych akcii a podielov v obchodnych 12 0 0
4. |Podielové listy 13 33713 362 50 154 713
a) |otvorenych podielovych fondov 14 33713 362 50154 713
b) |ostatné ) 15
5. |Kratkodobé pohladavky 16 0 0
a) |krdtkodobé vklady v bankdch 19 0 0
b) |krdtkodobé pézicky obchodnym spoloénostiam, v ktorych md fond 18 0 0
c) |iné ) 19 0 0
d) |obrdtené repoobchody 20 0 0
6. |Dlhodobé pohladavky 21 0 0
a) |dlhodobé vklady v bankdch 22 0 0
b) |dlhodobé pézicky obchodnym spoloénostiam, v ktorych md fond majetkoy 23 0 0
7. |Derivaty ¥ 24 -0 0
8. |Drahé kovy 25 0 0
9. |Komodity 26 0 0
II. |Neinvesti¢ny majetok (sudet poloZiek 10a11) 27 3537 925 4358 729
10. |Peitazné prostriedky a ekvivalenty petiaznych prostriedkov 28 3492 146 4327.118
11. |Ostatny majetok 29 451779 31611
Aktiva spolu 30 151 831 632 177 122 863
Oznal ¢ Bezprostredne
teni POLOZKA C.r. | Beiné uttovné obdobie | predchidzajiice utovné
enie 3
obdobie
a b ac! 1 2
X PASIVA X X X
1. |Zavizky (sulet poloZiek 1az 8) 31 33 048 40 718
‘1. |Zavazky vo&i bankam 32 0 0
2. |Zavazky z vratenia podielov/z ukon&enia sporenia/ukonéenia ucasti 33 0 4 687
3. |Zavazky voti spravcovskej spolo&nosti 34 -8 466 15 164
4. |Derivaty 35 0 0
5. |Repoobchody 36 0 0
6. |Zavazky z vypoZiania finan&ného majetku 37 0 0
7. |Zavazky z vypoZiania drahych kovov a komodit 38 0 0
8. |Ostatné zavazky 39 24 582 20 867
II. [Vlastné imanie . 40 151 798 584 177 082 145
8. |Podielové listy/Déchodkové jednotky/Doplnkové déchodkové jednotky, 41 151 798 584 177 082 145
a) |zisk alebo strata za utovné obdobie 42 -28 655 527 344 638
Pasiva spolu- 43 151 831 632 177 122 863




VYKAZ ZISKOV A STRAT
- otvoreného podielového fondu

Nézov podielového fondu alebo podfondu Kéd fondu LEI fondu
Asset Management Slovenskej sporitel’ne, sprav. spol., a.s., Fond
zodpovedného investovania o.p.f $3103210002 097900CAKA 0000021121
Obchodné meno spravcovskej spolo€nosti alebo zahranignej spravcovskej spolognosti ICO S8 alebo ZSS LEI SS alebo ZSS
[Asset Management Slovenskej sporitel'ne, sprav. spol.. a.s. [35820705 J097900BEM Q000006410
Stav ku diiu
[31.12.2022 |
v eurdch
Oz E Bezprostredne
Zenie POLOZKA C.r. | Bemé i¢tovné obdobie | predchddzajace i¢tovné
obdobie
.a b c 1 2
1. |Vynosy z tirokov 1 592 323 142 653
1.1. |droky 2 -592 323 142 653
1.2./a. |vsledok zaistenia . 3 0 0
13/ znizenie hodnoty prislusného majetku / zrusenie zniZenia hodnoty
T |prislusného majetku 4 0 0
2. |Vynosy z podielovych listov g 0 0
3. - |Vynosy z dividend a z inych podielov na zisku 6 489 639 292 176
3.1. |dividendy a iné podiely na zisku 7 489 639 292 176
3.2. |wsledok zaistenia 8 0 0
4./c. |Zisk/strata z operécii s cennymi papiermi a podielmi 9 -29 930 602 =709 638
5./d. |Zisk/strata z operacii s devizami ) 10 1582 395 1675919
6./e.. |Zisk/strata z derivatov . 11 636 783 -15 340
7./f |Zisk/strata z operéacii s drahymi kovmi a komoditami 12 0 0
8./g. |Zisk/strata z operacii s inym majetkom 13 -0 s 0
L __ |Vynos z majetku vo fonde 14 -26 629 46 1 385770
h. _ |Transak&né néklady 15. .. 37034 68 838
i. _|Bankové poplatky a iné poplatky 16 20 616 53 462
1L éisti vynos z majetku vo fonde 17 -26 687 112 1263 470
i Naklady na financovanie fondu 18 60 367 33918
i.1. |ndklady na viroky 19 0 0
i.2. |zisky/straty zo zaistenia tirokov 20 0 0
i.3. |ndklady na dane a poplatky 21 60 367 33918
1. [Cisty zisk/strata zo spravy majetku vo fonde 22 -26 747 479 1229552
k. |Naklady na 23
k.1. |odplatu za sprdvu fondu 24 1 665 396 781 356
k.2. |odplatu za zhodnotenie majetku v déchodkovom fonde 25
1. |Naklady na odplaty za sluzby depozitira 26 237 024 102 773
m. |Néklady na audit u&tovnej zdvierky 27 5628 785
A. |Zisk alebo strata za Wi¢tovné obdobie 28 -28 655 527 344 638
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A. UDAJE O PODIELOVOM FONDE A PREDMET CINNOSTI

Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a. s., Fond zodpovedného investovania, o. p. f.
(dalej len ,podielovy fond" alebo ,fond"), je otvoreny podielovy fond zaloZeny v slilade s ustanoveniami
zékona ¢&. 594/2003 Z. z. o kolektivhom investovani v platnom zneni, spravcovskou spolo¢nostou Asset
Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a. s. (dalej len ,spravcovska spolo¢nost") so sidlom
Tomasikova 48, 832 65 Bratislava. Fond vznikol rozhodnutim Na&rodnej banky Slovenska zo dna
22. februara 2021, €. z.: 100-000-274-524, k ¢. sp.: NBS1-100-057-643 o udeleni povolenia na vytvorenie
$tandardného fondu, ktoré nadobudlo pravoplatnost dria 22. februdra 2021. Podielovy fond je vytvoreny
na dobu neurcitd. Vydavanie podielovych listov sa zacalo dfia 31. marca 2021.

Podielovy fond vytvoreny a spravovany spravcovskou spoloénostou nie je samostatnym pravnym
subjektom. Hlavnym predmetom cinnosti spravcovskej spolocnosti, ktora podielovy fond spravuje je:

« zhromazdovat periazné prostriedky od verejnosti na zéklade verejnej vyzvy za uéelom ich investovania
do majetku vymedzeného zakonom,

o 7 takto zhromaZdeného majetku vytvarat a spravovat podielové fondy, poskytovat sluzby podielovym
fondom,

¢ vykondvat nutend spravu podielovych fondov,

« vykondvat dalsiu ¢innost podla zdkona (napriklad riadenie a portfélia a poradenska &innost vykonavana
na zaklade zdkona o cennych papieroch a investi¢nych sluzbach ¢. 566/2001 Z. z. v zneni neskorsich
predpisov).

Cielom fondu je dosahovat vynos z viacerych druhov aktiv definovanych v investi¢nej politike fondu, pri
rizikovom profile fondu a odpordc¢anom investicnom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a
klticovych informaciach investorov fondu. Fond investuje do akciovych a dlhovych investicii, ktoré su
klasifikované ako spolocensky zodpovedné investicie na zaklade holistického pristupu spravcovskej
spoloCnosti, ktora pri vybere investicii integruje environmentalne, socialne faktory, ako aj faktory spravy
a riadenia spolocnosti. Cielovy podiel akciovych investicii je 25% a dlhovych investicii 75%. Podiel tychto
investicii mozZe kolisat v ramci pasma 15% az 30% pri akciovych investiciach a 70% az 85% pri dlhovych
investicidch. Pri stanoveni podielu sa vyuziva princip absolitneho vynosu, ktorého cielom je obmedzit vplyv
negativnych trendov na trhoch podvéazenim akcii v rémci definovaného pasma, a naopak, participovat na
rastovych trendoch na trhoch nadvazenim akcii v ramci definovaného pasma. Fond vyplaca pravidelny
vynos.

Akciovymi investiciami sa rozumeju investicie do akcii, cennych papierov akciovych fondov, vratane fondov
obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle platnych pravnych predpisov s ozna¢enim ETF, a akciovych
financnych derivatov. Dlhovymi investiciami sa rozumeju investicie do dlhopisov, cennych papierov
dlhopisovych fondov, fondov kratkodobych investicii a fondov penazného trhu vratane fondov
obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle platnych pravnych predpisov s oznacenim ETF, dlhovych
financnych derivatov a nastrojov penazného trhu.

Prevazna Cast portfélia fondu je denominovand v EUR. Menové riziko vo fonde je aktivne riadené.

Fond, resp. spravcovska spolo¢nost vykonava svoju &innost na Gzemi Slovenskej republiky.

Spravcovska spolo¢nost zabezpeéuje vedenie Gétovnictva a vykaznictva v podielovom fonde oddelene
od svojho majetku. Depozitarom podielového fondu je Slovenska sporitelfa, a. s., so sidlom Tomasikova

48, Bratislava (dalej len ,depozitar").

Clenovia predstavenstva spravcovskej spolocnosti k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021:

Predstavenstvo

Predseda: Glnther Mandl

Clenovia: Ing. Pavol Vejmelka
Adrianus J.A. Janmaat
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Clenovia dozornej rady spravcovskej spoloc¢nosti k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021:

Dozorna rada

Clenovia: Heinz Bednar

Mag. Winfried Buchbauer

Mgr. Anna Glasova

Ing. Mgr. Norbert Hovancak

Mag. Iur. Peter Karl

JUDr. Andrej Leontiev

od 01.01.2022 do 24.02.2022

Ing. Ludovit Valent

od 01.03.2022

Mgr. Juraj Barta

od 01.08.2022

Prokura: Ing. Zlatica RajCokova

Ing. Karin Uli¢na

K 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 bola jedinym akciondrom spravcovskej spolo¢nosti Erste
Asset Management, GmbH, so sidlom Am Belvedere 1, 1100 Wien.

Spravcovska spoloénost je studastou nasledujicej skupiny spoloénosti:

Priama materska spolo¢nost

Meno:

Erste Asset Management, GmbH

Sidlo:

Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakusko

Miesto uloZenia konsolidovanej uctovnej
zavierky:

Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakusko

Hlavna materska spoloénost

Meno:

Erste Group Bank AG

Sidlo:

Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakusko

Miesto ulozZenia konsolidovanej uctovnej

Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakusko

zavierky:

Spravcovska spolo¢nost nezostavuje konsolidovani Gétovnl zavierku, pretoZe nespifia podmienky pre
konsolidaciu podla ustanoveni § 22 zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov
(dalej len ,,zdkon o Uctovnictve").

B. POUZITE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY

ZAKLAD ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY A NEPRETRZITE TRVANIE SPOLOCNOSTI

U¢tovna zavierka podielového fondu, ktord pozostdva zo stvahy k 31. decembru 2022, vykazu ziskov
a strat a poznamok k uUctovnej zavierke za obdobie od 1. januara do 31. decembra 2022 bola pripravena
v stlade so zakonom Cdislo 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon
o0 Uctovnictve") a v sulade s Opatrenim z 13. decembra 2018 ¢. MF/013724/2018-74, ktorym sa meni a
doplna opatrenie Ministerstva financii Slovenskej republiky z 13. decembra 2007 ¢. MF/25835/2007-74,
ktorym sa ustanovuju podrobnosti o usporiadani a oznacovani poloziek Uctovnej zavierky, obsahovom
vymedzeni tychto poloziek a rozsahu udajov urcenych z Gctovnej zavierky na zverejnenie, o ramcovej
Uctovej osnove a postupoch Uctovania pre podielové fondy, dochodkové fondy a doplnkové dochodkové
fondy v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,postupy Uctovania“).

Tato Gctovnu zavierku pripravilo Predstavenstvo spravcovskej spolocnosti. Tato Uctovna zavierka bola
zostavend na zaklade predpokladu, Ze podielovy fond bude nepretrzite pokracovat vo svojej ¢innosti.
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POUZITE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY

1.

Cenné papiere

Cenné papiere vo vlastnictve podielového fondu obsahuju dlhopisy, akcie a podielové listy a su
kategorizované ako investi¢cny majetok.

Cenné papiere su prvotne vykdzané v stivahe ku driu dohodnutia obchodu a pri prvotnom vykazani
sU ocenené v realnej hodnote. Po prvotnom vykazani sa cenné papiere ocefiuju v redlnej hodnote.
Zisky a straty z precenenia sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat v riadku ,Zisk/strata z predaja
cennych papierov®. Ak fond vlastni viac neZ jeden kus rovnakého cenného papiera, pri uctovani ubytku
danych investicii sa predpokladd, Ze sa predavaju na baze vazeného aritmetického priemeru. Urokové
vynosy ziskané z drzby dlhovych cennych papierov sa vykazu pomocou efektivnej Urokovej miery vo
vykaze ziskov a strat v polozke ,Vynosy z Urokov". Dividendy ziskané z drzby akcii sa vykazuju vo
vykaze ziskov a strat v polozke ,Vynosy z dividend" v momente vzniku prava na Uhradu.

Redlna hodnota cennych papierov, pre ktoré existuje aktivny trh a pri ktorych moZno spolahlivo uréit
trhovu cenu, sa stanovuje podla trhovej ceny. V pripade cennych papierov, pri ktorych neexistuje
aktivny trh, je pouzité ocenenie podla priemeru z kotécii referencnych trhov (zverejnené v systéme
Reuters a/alebo Bloomberg) a po dohode s depozitarom (podla pravidiel Asociadcie spravcovskych
spolo¢nosti). Ak hodnotu cenného papiera nie je mozné uréit opisanym spésobom, jeho hodnota je v
stlade s ustanoveniami Zakona ¢. 203/2011 Z. z. o kolektivnom investovani v platnom zneni
a Opatrenim Narodnej banky Slovenska ¢. 13/2011 o sp6sobe urcenia hodnoty majetku
v Standardnom podielovom fonde a vo verejnom Specialnom podielovom fonde a spdsobe vypoctu
hodnoty podielu emisie podielovych listov v podielovych fondoch, v ktorych sa vydavaju podielové
listy viacerych emisii, v platnom zneni, uréena spravcovskou spolo¢nostou po dohode s depozitarom
inymi vSeobecne uznavanymi metédami ocenovania. Pri pouZiti tychto metdd su zohladnené aktualne
urovne Urokovych sadzieb pre financné nastroje s rovnakymi alebo porovnatelnymi charakteristikami,
bonita emitenta ocefiovaného cenného papiera, jeho zostatkova doba splatnosti a mena, v ktorej st
denominované platby plynlce z vlastnictva tohto cenného papiera.

Vykazovanie cennych papierov sa ukonci ku dfiu dohodnutia predaja.
Kratkodobé pohl'adavky

Kratkodobé pohladavky predstavuju pohladavky z vkladov poskytnutych komerénym bankam,
ktorych dohodnutd doba splatnosti je nad 24 hodin, ale do jedného roka a ktoré su drzané fondom
primarne za Ucéelom ich zhodnotenia. BeZné a terminované vklady s dohodnutou splatnostou do 24
hodin su vykazané ako penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov.

Kratkodobé pohladavky su prvotne vykazané v sivahe ku dnu dohodnutia obchodu a pri prvotnom
vykazani su ocenené v redlnej hodnote. Po prvotnom vykazani sa pohladavky ocenuju
v amortizovanej hodnote, ktora predstavuje cenu pouzitd pri prvotnom oceneni zvySenu o ¢asovo
rozliSeny urok vypocitany metddou efektivnej Urokovej miery. V pripade spornych pohladavok je
vytvorena opravna polozka.

Ostatné finanéné aktiva

Ostatné financ¢né aktiva sa Uctuju v umorovanej hodnote, t. j. v cene pouzitej pri prvotnom oceneni
aktiva upravenej o Urokové vynosy a amortizaciu naklUpenej prémie/diskontu, upravenej o opravné
polozky pokial su potrebné.

Zavazky

Zavazky predstavuju naroky tretich osdb voci fondu z titulu spatného odkupu podielov, odplaty
spravcovskej spolo¢nosti alebo depozitarovi a inych poloZiek.

Zavazky su prvotne vykdazané v slivahe ku dnu dohodnutia obchodu a pri prvotnom vykazani su
ocenené v realnej hodnote. Po prvotnom vykazani sa zavézky ocefiuju v amortizovanej hodnote, ktora
predstavuje cenu pouzitd pri prvotnom oceneni zvySenu o ¢asovo rozliSeny urok vypocitany metddou
efektivnej Urokovej miery. Kratkodobé zavézky, ktoré nie su splatné v splatkach, sa ocenuju
nominalnou hodnotou.
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5. Financ¢né derivaty

Derivaty sa Gc¢tuju na podsuvahovych a suvahovych Uctoch odo dnia dohodnutia obchodu do dna
posledného vyrovnania, alebo ukoncenia, uplatnenia prava, ich predaja alebo spatného nakupu.

Finanéné derivaty uzatvdrané na Ucely obchodovania sa vykazuju v redinej hodnote. Redlna hodnota
derivatov je v slivahe zahrnuta v polozke ,Derivaty". Redlna hodnota finanénych derivatov vychadza
z kétovanych trhovych cien alebo ocefiovacich modelov, ktoré zohladrfiuju sucasnu trhova a zmluvnu
hodnotu podkladového ndstroja, ako aj ¢asovl hodnotu a vynosovu krivku alebo faktory volatility
vztahujlce sa na predmetné pozicie.

Urcité transakcie s finanénymi derivatmi, hoci pri riadeni rizika fondu poskytujd ucinné ekonomickeé
zabezpeclenie, nesplnaju kvalifikacné poZiadavky na vykazovanie zabezpeclenia podla postupov
Gctovania, preto sa v UCtovnictve vedd ako financné derivaty drzané na obchodovanie, pricom zisky
a straty realnej hodnoty sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat ako ,Cisty zisk/strata z derivatov".

6. Informacie o spdsobe prepoctov cudzej meny na euro

Finanény majetok a zavazky, ktorych obstaravacia cena je vyjadrena v cudzej mene, sa prepocitava
na eura podla aktualneho kurzu Eurdpskej centralnej banky (ECB) k datumu obstarania.

Operacie vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavaju na eurd podla kurzu ECB platného v den
uskutocnenia transakcie a ku driu zavierky sa zostatky prepocitaju podla aktudlneho kurzu ECB.
Kurzové rozdiely vzniknuté spravidla dennym precefiovanim majetku a zavazkov ocenenych v cudzich
menach sa Uctuju vo vykaze ziskov a strat ako ,Cisty zisk/strata z predaja deviz."

7. Den uskuto¢nenia actovného pripadu

V pripade, ak nie je doba medzi uzavretim zmluvy a plnenim zavazku dlhsia ako obvykla doba podla
zvyklosti na prislusnom trhu, je dhiom uskutocnenia Uctovného pripadu pri kiipe a predaji cennych
papierov den dohodnutia zmluvy.

Za den uskutoCnenia Gc¢tovného pripadu sa pri zmluvach o derivatoch povazuje den, ked doslo
k uzavretiu prislusnej zmluvy, zmene realnej hodnoty derivatu, plneniu na zaklade zmluvy.

Dalej je driom Gctovného pripadu defi, v ktorom déjde k vzniku pohladavky a zavazku, k ich zmene
alebo k zaniku, k zisteniu skody, manka, schodku, prebytku, k pohybu majetku vnutri Gctovnej
jednotky a k dalSim skutocnostiam, ktoré si predmetom Gctovnictva a ktoré nastali, pripadne
o ktorych su k dispozicii potrebné doklady a ktoré tieto skuto¢nosti dokumentuju.

8. Postupy uctovania arokovych vynosov a urokovych nakladov

Casové rozlienie Urokovych vynosov, resp. Urokovych nakladov vztahujlce sa k jednotlivym
polozkdm majetku a zavazkov je vykazované na prislusnych Uctoch tychto poloziek. Urokové vynosy
a naklady su Uctované do obdobia, s ktorym cCasovo a vecne suvisia a su vykazované v riadkoch
vykazu ziskov a strat ,Vynosy z uUrokov" a ,Naklady na Uroky".

9. Dan z prijmov podielového fondu

Podielovy fond nie je pravnickou osobou v zmysle § 4 ods. 2 zakona ¢. 203/2011 Z. z. o kolektivhom
investovani, teda nie je ani danovnikom dane z prijmov v zmysle zdkona ¢. 595/2003 Z. z. o dani
Z prijmov.

Danové naklady fondu vznikli aplikaciou danovych zakonov inych krajin na vynosy plynlce z ich
Uzemia.

Zakon o dani z prijmov stanovuje, ze pri vyplate, poukazani alebo pripisani vynosov z podielovych
listov je spravcovska spolo¢nost povinna vykonat zrazku dane.

V zmysle zadkona o kolektivhom investovani spravcovska spolo¢nost vynosy z majetku v podielovom
fonde priebezne denne zahffma do Cistej hodnoty majetku. V zmysle § 43 ods. 10 zakona o dani
z prijmov sa za pripisanie Uhrady v prospech darfiovnika pri vynosoch z cennych papierov plynucich
prijemcovi od spravcovskych spolo¢nosti nepovazuje zahrnutie vynosu do aktualnej ceny uz vydaného
podielového listu, ktorym je splnend povinnost kaZdoroéného vyplacania vynosu z majetku
v podielovom fonde.
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10.

11.

Spravcovska spoloénost v sllade s ustanovenim § 43 ods. 10 zdkona o dani z prijmov G¢inného od
1. aprila 2007 vykonava zrazku dane z kladného rozdielu medzi vkladom podielnika, ktorym je
predajnd cena podielového listu podielového fondu pri jeho vydani a vyplatenou nezdanenou sumu.
Vyska zavazku z takto vycislenej dafiovej povinnosti je uvedena v bode ,Ostatné zavazky".

Vydavanie podielovych listov a redemacie

Hodnota podielového listu pri predaji sa urci ako sucin aktualnej ceny podielu a poctu vydévanych
podielov podielového listu. Hodnota podielového listu pri redemacii sa urci ako sucin aktudlnej ceny
podielu a poctu redemovanych podielov podielového listu.

Spobsob vypoctu hodnoty podielového listu je blizSie uvedeny v poznamke ,Vynos na podiel®.

Podielovy fond Uctuje o podieloch podielnikov na Ucte 561 Podielové listy. V prilozenej sivahe su
podiely podielnikov vykazané v polozke “Podielové listy" vo vlastnom imani.

V sllade so Statitom podielového fondu je sprdvcovska spolo¢nost povinna vyplatit podielovy list
podielnikovi bez zbyto¢ného odkladu po doruceni pokynu na redemaciu.

Spravcovské poplatky, depozitarske poplatky a poplatky za audit

Spravcovskej spoloc¢nosti prinalezi za spravu podielového fondu odplata. Spravcovské poplatky su
vykazané v polozke “ Naklady na odplaty za spravu fondu" v prilozenom vykaze ziskov a strat.

Depozitdrom podielového fondu je Slovenska sporitelfia, a. s. Depozitar je povinny viest podielovému
fondu jeho bezny Ucet v prislusnej mene a kontrolovat, ¢&i c&innost fondu a vypocéet hodnoty
podielovych listov je v sulade so zakonom o kolektivhom investovani v zneni neskorsich predpisov.
Depozitarovi za vykon cinnosti prinalezi odplata. Naklady za sluzby depozitara su vykazané
v prilozenom vykaze ziskov a strat v polozke , Naklady na odplaty za sluzby depozitara®.

Sudastou nakladov fondu su aj odplaty auditora za overenie U¢tovnej zavierky podielového fondu.

Vyska poplatkov za audit fondov je stanovena v zmysle platnych dohod a predpisov spravcovskej
spolocnosti. Naklady za audit fondov sU vykazané v prilozenom vykaze ziskov a strat v polozke
»~Naklady na audit Uuctovnej jednotky™.

Vyska odplaty za spravu otvoreného podielového fondu a sp6sob jej vypoctu

1) Vyska ro¢nej odplaty spravcovskej spolo¢nosti za spravu fondu predstavuje 1,0 % z priemernej
ro¢nej Cistej hodnoty majetku vo fonde. Celkova odplata spravcovskej spoloCnosti za kalendarny
rok je dana suctom dennych odplat pocitanych pre kazdy kalendarny den daného roka. Odplata
spravcovskej spoloc¢nosti za spravu fondu sa uhradza spravcovskej spoloCnosti v zavislosti od
vysky penaznych prostriedkov na beznom Ucte fondu spravidla denne, pripadne mesacne, pricom
odplata je splatna najneskér do konca nasledujiceho kalendarneho mesiaca.

Denna odplata za spravu fondu sa pocita podla nasledovného vzorca:
D(t) = NAV(t) x 1,0 %/365

pricom plati, ze:

D(t) - denna odplata za kalendarny den t

NAV(t) - cista hodnota majetku fondu ku dnu t

Vyska depozitarskeho poplatku podielového fondu a sposob jej vypoctu

2) Vyska odplaty depozitara fondu predstavuje 0,08 % p.a. Celkova odplata depozitara za rok je dana
suctom dennych odplat pocitanych pre kazdy kalendarny den daného roka. Odplata depozitarovi
sa uhradza mesacne.

Dennd odplata depozitdra daného fondu sa pocita podla nasledovného vzorca:
D(t) = NAV(t) x 0,08 %/365

pricom plati, ze:

D(t) - denna odplata za kalendarny den t

NAV(t) - cistd hodnota majetku fondu ku driu t
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12.

13.

14.

15.

Penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov

Peflazné prostriedky predstavujl penazné prostriedky v banke splatné na poziadanie. Ekvivalenty
penaznych prostriedkov predstavuju najméa prava spojené s vkladom v bankach so splatnostou do 24
hodin, Uvery poskytnuté bankam na jeden den, statne pokladni¢né poukazky a pokladni¢né poukazky
Nérodnej banky Slovenska s dohodnutou dobou splatnosti do troch mesiacov. K datumu uctovnej
zavierky su v ramci tejto polozky vykazané vklady na beznych Uctoch vedenych u depozitara.

Zasady a postupy vypoctu vysky znizenia hodnoty majetku a rezerv

Spravcovska spolo¢nost v pripade potreby vytvara a pouziva na majetok v podielovom fonde opravné
poloZky na zaklade diskontovanych buducich oéakavanych pefiaznych tokov. Spravcovska spoloénost
nevytvorila k 31. decembru 2022 ani k 31. decembru 2021 opravné polozky na majetok v podielovom
fonde.

Dal$ie informacie o pouzitych Gétovnych zasadach a Gétovnych metédach

V zmysle § 55 ods. 2 zdkona €. 594/2003 Z. z. o kolektivhom investovani v zneni neskorsich predpisov
musi podielovy fond kaZdoro¢ne vyplacat podielnikom vynosy z majetku v podielovom fonde vo vyske
vynosov z cennych papierov, nastrojov pefiazného trhu a z vkladovych Gctov vyplatenych za prislusny
kalendarny rok o ktorych sa uctuje v zmysle postupov Uctovania do vynosov podielového fondu.

Statit fondu definuje formu vyplacania vynosov z majetku v podielovom fonde zahrnutim tohto
vynosu do aktudlnej ceny uz vydanych podielovych listov.

Informacie o zadkonnych poziadavkach

V stlade s ustanoveniami zakona je spravcovska spolo¢nost pri spravovani podielového fondu povinna
dodrziavat viaceré limity a obmedzenia tykajluce sa investovania majetku v podielovom fonde.
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C. PREHLAD O PENAZNYCH TOKOCH

2022

Penazny tok z prevadzkovej ¢innosti

Vynosy z Urokov, odplat a provizii (+) 743 160
Zmena stavu pohladavok z arokov, odplat a provizii (+/-) 236
Naklady na Uroky, odplaty a provizie (-) (1 923 036)
Zmena stavu zavazkov z Urokov, odplat a provizii (+/-) (2 296)
Vynosy z dividend (+) 489 639
Zmena stavu pohladavok za dividendy (+/-) 4 583
Obrat strany Cr usporiadacich Gctov obchodovania s finanénymi 41 379 024

nastrojmi, drahymi kovmi a komoditami (+)

Zmena stavu pohladavok za predané financné nastroje, drahé
kovy a komodity (+/-)

Obrat strany Dt analytickych Gctov prvotného zauctovania Uctov
FN, drahych kovov a komodit (-)

Zmena stavu zavazkov na zaplatenie kupnej ceny FN, drahych
kovov a komodit (+)

Vynos z odpisanych pohladavok (+)

Naklady na dodavatelov (-)

Zmena stavu zavazkov vodi dodavatelom (+)

Naklady na zrazkovu dan z prijmov (-)

Zavazok na zrazkovl dan z prijmov (+)

(45 157 428)

(5 628)
4 843
(60 367)

2021

229 006
(236)
(937 591)
29 514
292 176
(31 375)

3 689 754

(175 670 901)

(785)
785
(33 918)

Cisty pefiaZny tok z prevaddzkovej &innosti
Penazny tok z investi¢nej ¢innosti
Znizenie/ zvysSenie poskytnutych Gverov a vkladov (+/-) -
Obrat strany Dt zévazkov z obstarania podielov na podnikoch (-

)
Obrat strany Cr pohladavok za predaj podielov na podnikoch (+) -

(4 527 270)

(172 433 571)

Cisty pefiaZny tok z investi¢nej &innosti -
Penazny tok z financnej ¢innosti

Emitované podielové listy - preddavky na
PL/prispevky sporitelov/prispevky ucastnikov (+)
Prestupy do/vystupy z fondu, vratené PL (+/-),
Zmena stavu zavazkov z vystupov z fondu a zavazkov za

vratené PL/ pohladavok z prestupov do fondu (+/-)

Dedicstva (-) -
Zmena stavu zavazkov na vyplatu dedicstiev (+/-) -
Preddavky na emitovanie podielovych listov (+) -
Zvysenie/znizenie prijatych dlhodobych Gverov (+/-) -
Naklady na Uroky za Uvery (-) -
Zmena stavu zavazkov za Uroky za Uvery (+/-) -

emitovanie 25 247 353

(21 885 578)

180 624 524
(3 876 625)

Cisty pefiaZny tok z finanénej ¢innosti 3361775
U¢&inok zmien vo vymennych kurzoch na pefiazné

h - 330 523
prostriedky v cudzej mene
Cisty vzrast/pokles penaznych prostriedkov a ich
ekvivalentov
Penazné prostriedky a ich ekvivalenty na zaciatku
ictovného obdobia
Penazné prostriedky a ich ekvivalenty na konci
ictovného obdobia

(834 972)
4327 118

3492 146

176 747 899
12790

4 327 118

4 327 118

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuju vklady v bankach so splatnostou do
poskytnuté bankam na jeden der.

24 hodin a Uvery
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D. PREHLAD O ZMENACH V CISTOM MAJETKU FONDU

Oznacenie Polozka 2022 2021

a b 1 2

I. Cisty majetok na zadiatku obdobia 177 082 145 -
a) Pocet podielov 175 864 285 -
b) Hodnota jedného podielu 1,006925 -
1. Upisané podielové listy 25 252 682 180 619 055
2. Zisk alebo strata fondu (28 655 526) 344 638
3 Vlozenie vynosov podielnikov do majetku fondu - -
4 Vyplata vynosov podielnikom (1515 652) -
5 Odpisanie déchodkovych jednotiek za spravu fondu - -
6 Vratené podielové listy (20 009 608) (3 881 548)
7. Vyplata zrazkovej dane z vynosov podielnikom (355 456) -
II. Narast/pokles cistého majetku (25 283 560) 177 082 145
A. éistv majetok na konci obdobia 151 798 585 177 082 145
a) Pocet podielov 180 252 687 175 864 285
b) Hodnota jedného podielu 0,842143 1,006925

Spravcovska spolo¢nost vyplaca podielnikom pravidelny vynos z majetku vo fonde, pri¢om zakladom pre jeho
vypocet je pociatoc¢nd hodnota podielu fondu a rozhodujicim driom je 31. maj prislusného kalendarneho roka.
E. POZNAMKY K POLOZKAM SUVAHY A K POLOZKAM VYKAZU ZISKOV A STRAT

VYZNAMNE POLOZKY UVEDENE V SUVAHE

a) DLHOPISY

Struktlra dlhopisov ocefiovanych realnou hodnotou k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 bola
podla dohodnutej doby splatnosti a podia jednotlivych mien takato:

Cislo 2.I. EUR.DIhopisy ocefiované RH podl'a
riadku dohodnutej doby splatnosti

Do jedného mesiaca - -
Do troch mesiacov - -
Do Siestich mesiacov - -
Do jedného roku - -
Do dvoch rokov - -
Do piatich rokov 11 368 770 12 266 720
Nad pat rokov 51 345 308 51 904 175
Spolu 62 714 078 64 170 895

31.12.2022 31.12.2021

Noubwne

Cislo 2.I. USD.Dlhopisy ocefiované RH podl‘a
riadku dohodnutej doby splatnosti

Do jedného mesiaca - -
Do troch mesiacov - -
Do Siestich mesiacov - -
Do jedného roku - -
Do dvoch rokov - -
Do piatich rokov 5913 213 6 072 977
Nad pat rokov 6 197 340 4 496 276
Spolu 12 110 553 10 569 253

31.12.2022 31.12.2021

Noubrwne
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Cislo
riadku

2.I1. GBP.Dlhopisy oceriované RH podl'a
dohodnutej doby splatnosti

31.12.2022

31.12.2021

Do jedného mesiaca
Do troch mesiacov
Do Siestich mesiacov
Do jedného roku

Do dvoch rokov

Do piatich rokov
Nad péat rokov

Nounhwnhe

1139112

2 587 926

Spolu

1139112

2 587 926

Cislo
riadku

2.I. CAD.Dlhopisy oceiiované RH podl'a
dohodnutej doby splatnosti

31.12.2022

31.12.2021

Do jedného mesiaca
Do troch mesiacov
Do Siestich mesiacov
Do jedného roku

Do dvoch rokov

Do piatich rokov
Nad péat rokov

Nounhwhbe

627 206

678 298

Spolu

627 206

678 298

Struktira dlhopisov ocefiovanych realnou hodnotou k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 bola

podla zostatkovej doby splatnosti jednotlivych dlhopisov takato:

Cislo 2.II.EUR.Dlhopisy ocefiované RH podla

riadku zostatkovej doby splatnosti 31.12.2022 31.12.2021
1. Do jedného mesiaca - -
2. Do troch mesiacov - 302 473
3. Do Siestich mesiacov 199 560 707 735
4, Do jedného roku 3262 199 502 311
5. Do dvoch rokov 4 543 322 2 540 794
6. Do piatich rokov 22 454 584 18 798 866
7. Nad péat rokov 32 254 413 41 318 716
Spolu 62 714 078 64 170 895
C_|slo 2.II.USD.DI_hop|sy ocenovane RH podl'a 31.12.2022 31.12.2021
riadku zostatkovej doby splatnosti
1. Do jedného mesiaca - -
2. Do troch mesiacov - -
3. Do Siestich mesiacov - -
4. Do jedného roku - -
5. Do dvoch rokov 1 398 135 -
6. Do piatich rokov 6 483 407 7 197 284
7. Nad pat rokov 4 229 011 3 371 969
Spolu 12110 553 10 569 253
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Cislo
riadku

2.II.GBP.Dlhopisy ocefiované RH podl'a

zostatkovej doby splatnosti

31.12.2022

31.12.2021

Nounhwnhe

Do jedného mesiaca
Do troch mesiacov
Do Siestich mesiacov
Do jedného roku

Do dvoch rokov

Do piatich rokov
Nad péat rokov
Spolu

1139112

1112011
1475915

1139112

2 587 926

Cislo
riadku

2.II.CAD.Dlhopisy ocefiované RH podl'a

zostatkovej doby splatnosti

31.12.2022

31.12.2021

Nounhwhbe

Do jedného mesiaca
Do troch mesiacov
Do Siestich mesiacov
Do jedného roku

Do dvoch rokov

Do piatich rokov
Nad péat rokov
Spolu

627 206

678 298

627 206

678 298

Struktlra dlhopisov ocefiovanych realnou hodnotou k 31.
podia druhov jednotlivych dlhopisov a podla mien takato:

decembru 2022 a k 31. decembru 2021 bola

fi'asc'l‘l’(u 2.II1.EUR.DIhopisy ocefiované RH 31.12.2022 31.12.2021
1. Dlhopisy bez kupdénov 8 332 067 8170 713
a.l. nezalozené 8 332 067 8 170 713
a.2. zalozené v repoobchodoch - -
a.3. zalozené - -
2. Dlhopisy s kupénmi 54 382 011 56 000 182
b.1. nezalozené 54 382 011 56 000 182
b.2. zalozené v repoobchodoch - -
b.3. zalozené - -
Spolu 62 714 078 64 170 895
Cislo . N R
riadku 2.I11.USD.Dlhopisy ocenované RH 31.12.2022 31.12.2021
1. Dlhopisy bez kupénov - -
a.l. nezalozené - -
a.2. zaloZené v repoobchodoch - -
a.3. zalozené - -
2. Dlhopisy s kupénmi 12 110 553 10 569 253
b.1. nezalozené 12110 553 10 569 253
b.2. zaloZené v repoobchodoch - -
b.3. zalozené - -
Spolu 12 110 553 10 569 253

10
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fi'asc'l'l’(u 2.II1.GBP.Dlhopisy ocefiované RH 31.12.2022 31.12.2021
1. Dlhopisy bez kupénov - -
a.l. nezalozené - -
a.2. zaloZené v repoobchodoch - -
a.3. zalozené - -
2. Dlhopisy s kupénmi 1139112 2 587 926
b.1. nezalozené 1139112 2 587 926
b.2. zaloZené v repoobchodoch - -
b.3. zalozené - -
Spolu 1139112 2 587 926
Cislo . N ,
riadku 2.I11.CAD.Dlhopisy ocenované RH 31.12.2022 31.12.2021
1. Dlhopisy bez kupénov - -
a.l. nezalozené - -
a.2. zaloZené v repoobchodoch - -
a.3. zalozené - -
2. Dlhopisy s kupdnmi 627 206 678 298
b.1. nezalozené 627 206 678 298
b.2. zaloZené v repoobchodoch -
b.3. zalozené - -
Spolu 627 206 678 298

Struktlra dlhopisov ocefiovanych realnou hodnotou k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 bola

podla druhov jednotlivych dlhopisov takato:

fi':c"‘l’(u 2.1V. DIhopisy podl'a jednotlivych druhov 31.12.2022 31.12.2021
1. Dlhopisy bez kupdénov 8 332 067 8170713
1.1. dlhopisy 8 332 067 8170 713
1.2. hypotekarne zalozné listy - -
1.3. kryté dlhopisy - -
1.4. zmenky - -
1.5. SPP - -
2. Dlhopisy s kuponmi 68 258 882 69 835 659
2.1. dlhopisy 68 070 853 69 629 822
2.2. hypotekarne zalozné listy - -
2.3. kryté dihopisy 188 029 205 837
Spolu 76 590 949 78 006 372

b) OBCHODOVATELNE AKCIE

Struktlra obchodovatelnych akcii k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 bola takato:

::ilasclloku 3.a).I. Obchodovatel'né akcie 31.12.2022 31.12.2021

1. Obchodovatelné akcie

1.1. nezalozené 37 989 396 44 603 049

1.2. zalozené v repoobchodoch - -

1.3. zalozené - -
Spolu 37 989 396 44 603 049

11
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Struktura obchodovatelnych akcii k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 bola podfa mien takato:

Eilascllo 3.a).’II. O?Chodova’tel'né akcie podl'a mien, v 31.12.2022 31.12.2021
ku ktorych si ocenené
1. EUR 6 078 614 10 301 602
2. uUsbD 22 231 107 21 579 460
3. JPY 1 849 378 2 338 719
4, CHF 1192 156 1 601 878
5. GBP 499 537 1376 329
6. SEK 796 318 802 599
7. CAD 1 244 764 2172 341
8. Ostatné meny 4 097 522 4430 121
Spolu 37 989 396 44 603 049

c) PODIELOVE LISTY

Struktura podielovych listov k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 bola pod/a druhov fondov takato:

Cislo 4 1. Podielové listy (PL) 31.12.2022 31.12.2021
riadku
1. PL otvorenych podielovych fondov 33 713 362 50 154 713
1.1. nezalozené 33 713 362 50 154 713
1.2. zalozené v repoobchodoch - -
1.3. zalozené - -
2. PL ostatné - -
2.1. nezalozené - -
2.2. zalozené v repoobchodoch - -
2.3. zalozené - -
Spolu 33 713 362 50 154 713

Struktlra podielovych listov k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 bola pod/a mien takato:

Cislo 4.I1. Podielové listy podl’a mien, v ktorych sa

riadku ocenené 31.12.2022 31.12.2021

1. EUR 33713 362 50 154 713

2. usb - -

3. JPY - -

4, Ostatné meny - -
Spolu 33 713 362 50 154 713

d) PENAZNE PROSTRIEDKY A EKVIVALENTY PENAZNYCH PROSTRIEDKOV

Struktlra penaZnych prostriedkov a ekvivalentov pefiaznych prostriedkov k 31. decembru 2022 a k 31.

decembru 2021 bola podla druhov a podla mien takato:

Cislo 10.EUR.Pefazné prostriedky a ekvivalenty

riadku penaznych prostriedkov 31.12.2022 31.12.2021

1. Bezné ucty 241 555 4 068 816
Poskytnuté Uvery splatné na poziadanie a do 24 hodin

2. a vklady splatné do 24 hodin 1200 103 )

3 Pohladavky na pefiazné prostriedky v rdmci spotovych ) )
operacii

4 Cenné papiere periazného trhu s dohodnutou dobou _ _

’ splatnosti najviac tri mesiace

X Medzistcet-stvaha 1 441 658 4 068 816
Uverové linky na okamzité cerpanie penaznych ) )
prostriedkov
Spolu 1 441 658 4 068 816

12
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C_lslo 10:,U§D.,Penazne |_3rostr|edky a ekvivalenty 31.12.2022 31.12.2021
riadku penaznych prostriedkov
1. Bezné ucty 213912 105 055
2 Poskytnuté Uvery splatné na poZiadanie a do 24 hodin ) )
) a vklady splatné do 24 hodin
3 Pohl’a,délvky na penazné prostriedky v ramci spotovych ) )
operacii
4 Cenné papiere penazného trhu s dohodnutou dobou ) )
) splatnosti najviac tri mesiace
X Medzisucet-stvaha 213912 105 055
Uverové linky na okamzité dcerpanie pefiaznych ) )
prostriedkov
Spolu 213 912 105 055
C_lslo 10:,JPVY.,Penazne |_Jrostr|edky a ekvivalenty 31.12.2022 31.12.2021
riadku penaznych prostriedkov
1. Bezné ucty 127 456 36 406
2 Poskytnuté Uvery splatné na poziadanie a do 24 hodin ) )
) a vklady splatné do 24 hodin
3 Pohl’a,délvky na penazné prostriedky v ramci spotovych ) )
operacii
4 Cenné papiere penazného trhu s dohodnutou dobou ) )
) splatnosti najviac tri mesiace
X Medzisuclet-stvaha 127 456 36 406
Uverové linky na okamzité dcerpanie pefiaznych ) )
prostriedkov
Spolu 127 456 36 406
Cislo 10.GBP.Penazné prostriedky a ekvivalenty
riadku penazZnych prostriedkov 31.12.2022 31.12.2021
1. Bezné Gty 1 032 104 19 487
> Poskytnuté Uvery splatné na poziadanie a do 24 hodin ) )
) a vklady splatné do 24 hodin
3 Pohl’a,délvky na penazné prostriedky v ramci spotovych ) )
operacii
4 Cenné papiere penazného trhu s dohodnutou dobou ) )
) splatnosti najviac tri mesiace
X Medzisucet-stvaha 1 032 104 19 487
Uverové linky na okamzité dcerpanie pefiaznych ) )
prostriedkov
Spolu 1 032 104 19 487
C_lslo 10:'CI-}D.’Penazne Prostrledky a ekvivalenty 31.12.2022 31.12.2021
riadku penaznych prostriedkov
1. Bezné ucty 175 660 19 588
2 Poskytnuté Uvery splatné na poziadanie a do 24 hodin a _ )
) vklady splatné do 24 hodin
3 Pohl’a,dfélvky na pefazné prostriedky v rédmci spotovych _ )
operdacii
4 Cenné papiere pefiazného trhu s dohodnutou dobou _ _
’ splatnosti najviac tri mesiace
X Medzisucet-suvaha 175 660 19 588
5 Uverové linky na okamzité c&erpanie pefiaznych B )
’ prostriedkov
Spolu 175 660 19 588
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C_lslo 10:,Al;lD:Penazne |_Jrostr|edky a ekvivalenty 31.12.2022 31.12.2021
riadku penaznych prostriedkov
1. Bezné ucty 65 43
2 Poskytnuté Uvery splatné na poZiadanie a do 24 hodin ) )
) a vklady splatné do 24 hodin
3 Pohl’a,délvky na penazné prostriedky v réamci spotovych ) )
operacii
4 Cenné papiere penazného trhu s dohodnutou dobou ) )
) splatnosti najviac tri mesiace
X Medzisucet-stvaha 65 43
Uverové linky na okamzité Cerpanie penaznych ) )
prostriedkov
Spolu 65 43
C_lslo 10:,CHVF.,Penazne Qrostrledky a ekvivalenty 31.12.2022 31.12.2021
riadku penaznych prostriedkov
1. Bezné ucty 96 231 9 379
2 Poskytnuté Uvery splatné na poZiadanie a do 24 hodin ) )
) a vklady splatné do 24 hodin
3 Pohl’a,délvky na penazné prostriedky v réamci spotovych ) )
operacii
4 Cenné papiere penazného trhu s dohodnutou dobou ) )
) splatnosti najviac tri mesiace
X Medzisuclet-stvaha 96 231 9 379
Uverové linky na okamzité cCerpanie penaznych ) )
prostriedkov
Spolu 96 231 9 379
C_lslo 10:,DI$K.,Penazne |_Jrostr|edky a ekvivalenty 31.12.2022 31.12.2021
riadku penaznych prostriedkov
1. Bezné Gcty 203 038 23 561
2 Poskytnuté Uvery splatné na poZiadanie a do 24 hodin ) )
) a vklady splatné do 24 hodin
3 Pohl’a,délvky na penazné prostriedky v ramci spotovych ) )
operacii
4 Cenné papiere penazného trhu s dohodnutou dobou ) )
) splatnosti najviac tri mesiace
X Medzisuclet-stvaha 203 038 23 561
Uverové linky na okamzité cCerpanie penaznych ) )
prostriedkov
Spolu 203 038 23 561
Cislo 10.SEK.Penazné prostriedky a ekvivalenty
riadku penaznych prostriedkov 31.12.2022 31.12.2021
1. Bezné Gcty 86 352 1298
2 Poskytnuté Uvery splatné na poziadanie a do 24 hodin ) )
) a vklady splatné do 24 hodin
3 Pohl’a,délvky na penazné prostriedky v ramci spotovych ) )
operacii
4 Cenné papiere penazného trhu s dohodnutou dobou ) )
) splatnosti najviac tri mesiace
X Medzisucet-stvaha 86 352 1298
Uverové linky na okamzité dcerpanie pefiaznych ) )
prostriedkov
Spolu 86 352 1298
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C_lslo 10:,N9K:Penazne Prostrledky a ekvivalenty 31.12.2022 31.12.2021
riadku penaznych prostriedkov
1. Bezné ucty 26 242 19 615
2 Poskytnuté Uvery splatné na poZiadanie a do 24 hodin ) )
) a vklady splatné do 24 hodin
3 PohI’a,délvky na penazné prostriedky v ramci spotovych ) )
operacii
4 Cenné papiere penazného trhu s dohodnutou dobou ) )
) splatnosti najviac tri mesiace
X Medzisucet-stvaha 26 242 19 615
Uverové linky na okamzité Cerpanie penaznych ) )
prostriedkov
Spolu 26 242 19 615
C_lslo 10:,HI§D:Penazne Prostrledky a ekvivalenty 31.12.2022 31.12.2021
riadku penaznych prostriedkov
1. Bezné Gcty 89 428 23 870
2 Poskytnuté Uvery splatné na poZiadanie a do 24 hodin ) )
) a vklady splatné do 24 hodin
3 PohI’a,délvky na penazné prostriedky v réamci spotovych ) )
operacii
4 Cenné papiere penazného trhu s dohodnutou dobou ) )
) splatnosti najviac tri mesiace
X Medzisucet-stvaha 89 428 23 870
Uverové linky na okamzité dcerpanie pefiaznych ) )
prostriedkov
Spolu 89 428 23 870

e) OSTATNY MAJETOK

Struktura ostatného majetku k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 bola pod/a druhov ostatného

majetku takato:

Cislo 4. ostatny majetok 31.12.2022 31.12.2021
riadku
1 Pohladavka z objemu investovanej sumy do inych ) )
) podielovych fondov
2. Pohladavka z vysporiadania futurit 16 110 -
3. Pohladavka-spravcovska odmena - -
4. Pohladavka z dividend 26 793 31 375
5. Pohladavka voci depozitarovi - 236
6. Pohladavka vodi podielnikom - -
7. Pohladavka z vysporiadania cennych papierov 1313 -
8. Iné pohladavky 1 563 -
Spolu 45 779 31611

f) ZAVAZKY Z VRATENIA PODIELOV

Struktura zavazkov z vratenia podielov k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 bola takato:

fi':c"‘l’(u 2. Zavizky z vratenia podielov 31.12.2022 31.12.2021

1 Zavézky voci podielnikom z redemacie podielovych _ 4 687
listov
Spolu - 4 687
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g) ZAVAZKY VOCI SPRAVCOVSKEJ SPOLOCNOSTI

Struktura zavazkov vodi spravcovskej spolo¢nosti k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 bola pod/a
druhov zavazkov takato:

EilascI;I)(u 3. Zavazky vocdi spravcovskej spolocnosti 31.12.2022 31.12.2021

1. Zavazky zo spravcovskych poplatkov 8 325 9 695

2. Zavazky zo vstupnych poplatkov 141 5 469

3. Zavazky z vystupnych poplatkov - -
Spolu 8 466 15 164

h) OSTATNE ZAVAZKY

Struktura ostatnych zavéazkov k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 bola pod/a druhov ostatnych
zavéazkov takato:

Cislo g ostatné zavizky 31.12.2022 31.12.2021
riadku
1. Zavazky z depozitarskeho poplatku 10 201 11 683
2. Zavazok za spravu CP 8 692 8 137
3. Zavazky voci podielnikom z emisie PL - -
4, Zavazky z auditu 5628 785
5. Zavazky z vysporiadania futurit - -
6. Zavazky z vysporiadania cennych papierov - -
7. Zavazok - zrazkova dan 1 236
8. Iné zavazky 60 26
Spolu 24 582 20 867

VYZNAMNE POLOZKY UVEDENE VO VYKAZE ZISKOV A STRAT
i) VYNOSY Z UROKOV A OBDOBNE PRIIMY

Struktlra vynosov z Urokov za obdobie od 1. januéra do 31. decembra 2022 a za obdobie od 1. januara do
31. decembra 2021 bola podia druhov takato:

Cislo

riadku 1.1. Uroky 2022 2021

Bezné ucty - -
Reverzné obchody - -
Vklady 1 456 -
Dlhové cenné papiere 590 867 142 653
P6zicky obchodnym spolocnostiam - -
Spolu 592 323 142 653

nhhe
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j) VYNOSY Z DIVIDEND

Struktura vynosov z dividend za obdobie od 1. janudra do 31.
januara do 31. decembra 2021 bola podla mien takato:

decembra 2022 a za obdobie od 1.

Cislo

riadku 3. Vynosy z dividend 2022 2021
1. EUR 118 767 37 947
2. usb 148 311 168 850
3. JPY 50 813 26 581
4. CHF 30 240 -
5. GBP 20 848 17 200
6. SEK 4619 979
7. HUF - -
8. PLN - -
9. CAD 26 474 9 861
10. AUD - -
11. Ostatné meny 89 567 30 758
Spolu 489 639 292 176

k) CISTY ZISK/STRATA Z PREDAJA CENNYCH PAPIEROV

Struktlra zisku/straty z cennych papierov za obdobie od 1. januéra do 31. decembra 2022 a za obdobie

od 1. januara do 31. decembra 2021 bola podla druhov takato:

::ilascll?(u 4./c. Zisk/strata z cennych papierov 2022 2021

1. Akcie (9 093 341) 380 057

2. Kratkodobé dlhové cenné papiere - -

3. Dlhodobé dlhové cenné papiere (15 019 027) (816 615)

4, Podielové listy (5 818 234) (273 080)

5. Ostatné - -
Spolu (29 930 602) (709 638)

1) CISTY ZISK/STRATA Z PREDAJA DEViz

Struktlra zisku/straty z deviz za obdobie od 1. janudra do 31. decembra 2022

januara do 31. decembra 2021 bola podla mien takato:

a za obdobie od 1.

Cislo

riadku 5./d. Zisk/strata z deviz 2022 2021
1. EUR 1 582 395 857 174
2. usD - 639 956
3. JPY - (5 705)
4. CHF - 59 908
5. GBP - 76 068
6. SEK - (9 612)
7. CAD - 36 762
8. AUD - 2
9. Ostatné meny - 21 366
Spolu 1 582 395 1 675 919
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m) CISTY ZISK/ STRATA Z DERIVATOV

Struktura zisku/straty z derivatov za obdobie od 1. januara do 31.
januara do 31. decembra 2021 bola podla druhov derivatov takato:

decembra 2022 a za obdobie od 1.

Cislo ¢ /e. Zisk/strata z derivatov 2022 2021
riadku

1. urokové

1.1. vyrovnavané v hrubom - -
1.2. vyrovnavané v Cistom - -
2. menové

2.1. vyrovnavané v hrubom (2413) (15 340)
2.2. vyrovnavané v Cistom - -
3. akciové

3.1. vyrovnavané v hrubom 639 196 -
3.2. vyrovnavané v Cistom - -
4. komoditné

4.1. vyrovnavané v hrubom - -
4.2. vyrovnavané v cistom - -
5. Gverové - -

Spolu 636 783 (15 340)

n) BANKOVE POPLATKY A INE POPLATKY

C_islo i. Bankové poplatky a iné poplatky 2022 2021
riadku

1. Bankové poplatky 20 616 53 462
2. Burzové poplatky - -
3. Poplatky obchodnikom s cennymi papiermi - -
4 Poplatky centrédlnemu depozitarovi cennych papierov - -

Spolu 20 616 53 462

F. PREHLAD O INYCH AKTIVACH A PASIVACH.
Struktlra podstivahy k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 je nasledovna:

Oznadenie POLOZKA 31.12.2022 31.12.2021

1. Uspor.ucet operacii s akciovymi nastrojmi (5992 140) -
2. Futures-zavazky z akciovych derivatov 5992 140 -
Struktura futurit k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 je nasledovna:

Oznacenie FUTURITY 31.12.2022 31.12.2021

1. Nominalna hodnota (5992 140) -
2. Hodnota z denného vysporiadania 16 110 -
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G. OSTATNE POZNAMKY

a) TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

Struktura pohladadvok a zavéazkov vod&i podnikom v skupine a ostatnym spriaznenym strandm

k 31. decembru 2022:

Polozka suvahy Spoloénost Suma Popis
Peflazné prostriedky
a ekvivalenty pefiaznych  SLSP, a.s. @ 3492 146 bezné ucty
prostriedkov
Dlhopisy SLSP, a.s. @ 813 394 dlhopis SLSP
ERSTE Group Bank AG ® 323 728 dlhopis ERSTE Bank
Podielové listy Srete Ay ot Management 33713362 podielové listy ERSTE fondov
SLSP, a.s. @ 16 110 realna hodnota pohladavok z futurit
Aktiva spolu 38 358 740
Zav,azky vocl . . AM SLSP, a.s. 141 zavazok zo vstupnych poplatkov
spravcovskej spoloCnosti
AM SLSP, a.s. 8 325 zavazok zo spravcovskych poplatkov
Ostatné zavazky SLSP, a.s. @ 10 201 zavazok z depozitarskeho poplatku
SLSP, a.s. @ 8 692 zavéazok za spravu a vysporiad. CP
60 iny zavazok - dodatoc¢ny poplatok za
vedenie Uctov pre derivaty
Pasiva spolu 27 419

1) - sprvcovskd spoloénost, (? - spoloénost v skupine ERSTE,
sprévcovskej spoloénosti, ¥ - materskd spoloénost sprdvcovskej spolocnosti, > - podielovy fond

spravcovskej spoloénosti

(3) - hlavnd materskd spolo&nost

Struktlra vynosov a nakladov voéi podnikom v skupine a ostatnym spriaznenym strandm za obdobie

od 1. januara do 31. decembra 2022:

Polozka vykazu ziskov

a strat Spolocnost Suma Popis
Vynosy z Urokov SLSP, a.s. @ 805 uroky z terminovanych vkladov a
beznych uctov
ERSTE Group Bank AG ©® 937 Uroky z dlhopisov
5 SLSP, a.s. @ 5118 uaroky z dlhopisov
Cisty zisk/strata . . .
z obchodovania s cennymi Erste Ag)set Management (5 818 234) strata z objemu investovanej sumy
8 - GmbH do ERSTE fondov
papiermi
ERSTE Group Bank AG ® (68 393) strata z objemu investovanej sumy
y SLSP, a.s. @ (150 699) strata z objemu investovanej sumy
Cisty zisk/strata SLSP, a.s. @ 636 783 zisk z obchodovania s derivatmi
z derivatov
Vynosy spolu (5 393 683)
Y AM SLSP, a.s., Euro Plus transakéné naklady pri ndkupe a
Transakcné naklady Fond, 0.p.f. ® 33 predaji CP
Bankové a iné poplatky SLSP, a.s. @ 20 616 bankové poplatky
Nak,lady na odplatu za AM SLSP, a.s. 1 665 395 poplatky za spravu fondu
spravu fondu
Naklady na odplaty za @ .
sluzby depozitara SLSP, a.s. 132 898 depozitarske poplatky
SLSP, a.s. @ 104 126 (p:gplatky za spravu a vysporiadanie
Naklady spolu 1 923 068

1) - spravcovskd spoloénost, (? - spoloénost v skupine ERSTE,
sprévcovskej spoloénosti, ¥ - materskd spoloénost sprivcovskej spolocnosti, > - podielovy fond

spravcovskej spoloénosti

(3) - hlavnd materskd spolo&nost
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Struktura pohladdvok a zavéazkov vod&i podnikom v skupine a ostatnym spriaznenym strandm
k 31. decembru 2021:

Polozka suvahy Spoloénost Suma Popis
Penazné prostriedky
a ekvivalenty penaznych SLSP, a.s. @ 4 327 118 bezné Uty
prostriedkov
Dlhopisy SLSP, a.s. @ 962 724 dlhopis SLSP
ERSTE Group Bank AG® 391 685 dlhopis ERSTE Bank
. s Erste Asset Management podielové listy ERSTE
Podielové listy GmbH @ 50 154 713 fondov
. . @ pohladavka voci
Ostatny majetok SLSP, a.s. 236 depozitarovi - daff
Aktiva spolu 55 836 476
Zavazky vodi spravcovskej AM SLSP. a.s. @ 5 469 zavazok zo vstupnych
spolo¢nosti e poplatkov
AM SLSP. a.s. 9 gg5 2avazok zo spravcovskych
e poplatkov
Ostatné zavazky SLSP, a.s. @ 11 683 2avdzok z depozitarskeho
’ poplatku
SLSP. a.s. @ g 137 2avazok za spravua
P vysporiad. CP
Pasiva spolu 34 984

U - sprdvcovskd spolocnost, @ - spolo¢nost v skupine ERSTE, (3 - hlavnd materskd spolo¢nost
spravcovskej spolo¢nosti, ¥ - materska spolocnost sprévcovskej spoloénosti

Struktlra vynosov a nakladov voéi podnikom v skupine a ostatnym spriaznenym strandm za obdobie
od 1. januara do 31. decembra 2021:

Polozka vykazu ziskov a

strat Spolocnost Suma Popis
Vynosy z Urokov ERSTE Group Bank AG @ 586 uroky z dlhopisov
SLSP, a.s. @ 1 633 uroky z dlhopisov

Cisty zisk/strata
z obchodovania s cennymi

strata z objemu

Erste Asset Management (273 080) investovanej sumy do

GmbH ®

papiermi ERSTE fondov
3 strata z objemu
ERSTE Group Bank AG (5821) investovanej sumy
SLSP, a.s. @ (30 317) strata z objemu
e investovanej sumy
Cisty zisk/strata z derivatov SLSP, a.s. @ (15 340) Zt;'zflztzmoibchodovanla s
Vynosy spolu (322 339)
Transakc¢né naklady ERSTE Group Bank AG @ 60 tr,ansak(:né naklady pri
nakupe CP
Bankové a iné poplatky SLSP, a.s. @ 53 462 bankové poplatky
f'\:)ilﬂidy na odplatu za spravu AM SLSP, a.s. @ 781 356 poplatky za spravu fondu
Naklat_:lyl na odplaty za sluzby SLSP, a.s. @ 62 508 depozitarske poplatky
depozitara
SLSP, a.s. @ 40 265 Poplatky za spravu a
vysporiadanie CP
Naklady spolu 937 591

1 - sprdvcovskd spolocnost, @ - spolo¢nost v skupine ERSTE, (3 - hlavnd materskd spolo¢nost
spravcovskej spolo¢nosti, ¥ - materska spolocnost sprévcovskej spoloénosti

Hlavnou poloZzkou obchodnych transakcii so spravcovskou spolo¢nostou s poplatky za spravu fondu,
poplatky depozitarovi a poplatky za spravu a vysporiadanie cennych papierov.
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Kone¢nym prijemcom poplatkov za depozitarske sluzby a spravu a vysporiadanie cennych papierov je

Slovenska sporitelfia, a. s.

Pocet podielov fondu vlastnenych spriaznenymi stranami k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 je

nasledovny:
31.12.2022 31.12.2021
Pocet podielov Podiel Pocet podielov Podiel
FZI na Cistej na Cistej
(tisic ks) hodnote aktiv (tisic ks) hodnote aktiv
(%) (%)

SLSP, a.s. - - - -
AM SLSP, sprav. spol., a.s. 1 049 13,37% 940 0,53%
Ostatné spriaznené strany 1) - - - -
Podielové fondy spravované ) ) ) )
spravcovskou spolo¢nostou
Spolu 1 049 13,37% 940 0,53%

1) Medzi ostatné spriaznené strany patria ¢lenovia predstavenstva a dozornej rady spravcovskej spolo¢nosti
a SLSP, a. s., a ich rodinni prislusnici.
b) KONCENTRACIA PODIELNIKOV

Najvacsich 10 podielnikov vlastni k 31. decembru 2022 2,85 % podielu na NAV podielového fondu (k 31.
decembru 2021 2,60 %).

c) VYNOSY NA PODIEL

Vynos z investicie v podielovych listoch pre podielnika je dany vyplatou vynosov a zhodnotenim investicie,
premietnutej v cene podielového listu.

Popis 31.12.2022 31.12.2021
Hodnota podielového listu 0,842200 1,006927
Vykonnost fondu k uvedenému datumu -16,36% 0,00%

Na zdklade Stattu podielového fondu spravcovskd spoloénost denne zahffia vynosy z majetku vo fonde
vo vysSke vynosov z cennych papierov, nastrojov penazného trhu a vkladovych UGctov vyplatenych
podielovému fondu za prislusny kalendarny rok do aktualnej ceny uz vydanych podielovych listov.

d) VYPOCET HODNOTY MAJETKU PODIELOVEHO FONDU

Pre Uéely stanovenia hodnoty podielového listu spravcovska spoloénost vypocitava ¢istl hodnotu majetku
podielového fondu, pricom oceruje investicie nezavislou trhovou cenou. Pokial tato trhova cena neexistuje,
alebo dana trhova cena nie je povaZzovana za reprezentativnu, manazment spravcovskej spolocnosti urci
realnu hodnotu po dohode s depozitarom podielového fondu v zmysle Opatrenia NBS o spdsobe urcenia
hodnoty majetku v Standardnom podielovom fonde a vo verejnom Specialnom podielovom fonde a spésobe
vypoctu hodnoty podielu emisie podielovych listov v podielovych fondoch, v ktorych sa vydavaju podielové
listy viacerych emisii v plathom zneni, a inymi vSeobecne uznavanymi metdédami ocefiovania. Manazment
je presvedceny, ze stanovena realna hodnota podielu podla zakona o kolektivnom investovani je primerana
a dostato¢ne obozretna. V skutoénosti sa véak konecna oficidlne zverejnena cena mdze odliSovat od ceny
Cistej hodnoty aktiv podla rocnej uctovnej zavierky, a to z nasledovnych dévodov:

1. Casové rozli$enie trokov z terminovanych vkladov, AUV a spravcovskych poplatkov. Hodnota majetku
podla uctovnictva obsahuje ¢asové rozlisenie tychto poloziek k 31. decembru 2022.

2. Zachytenie operacii mimo pracovnych dni. V hodnote majetku podla uctovnictva su zahrnuté aj vklady
a vybery podielnikov, ktoré boli realizované pocas vikendu. Tieto operacie neboli zohladnené pri
vypocte hodnoty podielového listu pre Gcely stanovenia Cistej hodnoty aktiv k 31. decembru 2022.
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Tabulka uvadza vypocet hodnoty podielového listu k 31. decembru 2022 pre uUcely stanovenia Cistej
hodnoty aktiv a podla uctovnictva fondu k 31. decembru 2022:

Hodnota majetku fondu
pre vypocet hodnoty
podielového listu v EUR
AKTIVA 151 828 866 151 831 632
Pefnazné prostriedky a ekvivalenty penaznych

Hodnota podl'a
uctovnictva v EUR

. 3492 161 3492 146
prostriedkov
Dlhopisy bez kupdénov 8 332 067 8 332 067
Dlhopis s kupdnmi 68 257 665 68 258 882
Akcie 37 989 396 37 989 396
Podielové listy 33713 362 33713 362
Ostatny majetok 44 215 45 779
ZAVAZKY 20 131 33048
Zavazky voci spravcovskej spolo¢nosti 4 300 8 466
Ostatné zavazky 15831 24 582
CISTA HODNOTA AKTiV 151 808 735 151 798 584
Pocet podielov 180 252 687 180 252 687
Cena podielového listu k 31. decembru 2022 0,842200 0,842143

Tabulka uvadza vypocet hodnoty podielového listu k 31. decembru 2021 pre uUcely stanovenia Cistej
hodnoty aktiv a podla uctovnictva fondu k 31. decembru 2021:

Hodnota majetku fondu

P Hodnota podl'a
re vypocet hodnot sy s

pgdielgfého lista v EUR UCtovnictva v EUR
AKTIVA 177 123 139 177 122 863
Peﬁai_né prostriedky a ekvivalenty penaznych 4327118 4327118
prostriedkov
Dlhopisy bez kupénov 8170713 8170713
Dlhopis s kupénmi 69 835 935 69 835 659
Akcie 44 603 049 44 603 049
Podielové listy 50 154 713 50 154 713
Ostatny majetok 31611 31611
ZAVAZKY 40 692 40 718
Zavazky z vratenia podielov 4 687 4 687
Zavazky voci spravcovskej spolo¢nosti 15 164 15 164
Ostatné zavazky 20 841 20 867
CISTA HODNOTA AKTiV 177 082 447 177 082 145
Pocet podielov 175 864 285 175 864 285
Cena podielového listu k 31. decembru 2021 1,006927 1,006925
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e) UDAJE O RIZIKACH, KTORYM PODLIEHA PODIELOVY FOND

Popis rizik

a)

b)

c)

Charakteristika operécii spojenych s trhovym rizikom
Podielovy fond identifikoval pri operacidch nasledovné rizika:

 Riziko Protistrany:
Riziko Protistrany znamena moznost straty pre podielovy fond vyplyvajlcej zo skuto¢nosti, Ze by
si protistrana v ramci uzavretého obchodu nesplnila svoje zavazky pred kone¢nym vyrovnanim
pefaznych tokov v rdmci obchodu.

e Trhové Riziko:
Trhové Riziko oznacuje moznu stratu vyplyvajlcu zo vSeobecného poklesu hodnoty na trhu. Tento
risk nie je mozné odstranit diverzifikaciou.

¢ Riziko Likvidity:
Znamena riziko, Ze sa pozicia v majetku v podielovom fonde nebude méct predat, zlikvidovat
alebo uzatvorit za obmedzenych nakladov a za dostatoéne kratky ¢as, ¢im sa ohrozi schopnost
spravcovskej spoloénosti dodrziavat povinnost kedykolvek na Ziadost podielnika bezodkladne
vyplatit podielovy list.

¢ Kreditné Riziko:
Kreditné Riziko zahriiuje situaciu kedy diznik alebo ind zmluvna strana zlyha pri plneni svojich
zavazkov z dohodnutych podmienok.

¢ Riziko Pakového Efektu:
Riziko Pakového Efektu suvisi s financnymi stratami prevysujucimi disponibilné zdroje fondu.
Takato situdcia mbze nastat v pripade, Ze fond vyuziva pakovy efekt, tj. vyuziva pozi¢ané zdroje
na investovanie. Takéto zdroje mézu prispiet k vySSiemu zisku, ale v pripade nepriaznivych
podmienok aj vyssej strate.

¢ Riziko Koncentracie:
Riziko Koncentracie znamena riziko straty vyplyvajlcej z koncentracie obchodov s majetkom v
podielovom fonde voci pravnickej osobe, skupine hospodarsky spojenych os6b, Statu, zemepisnej
oblasti alebo hospodarskemu odvetviu.

¢ Menové Riziko:
Menové Riziko znamena riziko straty vyplyvajlcej zo zmien vymennych kurzov mien a ich vplyvu
na hodnotu majetku v suvislosti s denominac¢nou menou podielového fondu.

o Urokové riziko:
Urokové riziko suvisi s moznou stratou v podielovom fonde sp6sobenou zmenou urokovych
sadzieb.

Metddy pouZivané na meranie, sledovanie a riadenie trhového rizika:

Trhové riziko je obmedzené zakonnymi limitmi vyplyvajucimi zo zdkona o kolektivnom investovani,
zo schvéleného $tatUtu a predajného prospektu. Spravcovska spoloénost vypracovala pre podielovy
fond interné limity vymenované v internych smerniciach. V ramci taktickej alokacie aktiv sa fond riadi
limitmi v ramci uzneseni Investicného vyboru. Na pravidelnej baze sa sleduju ukazovatele trhového
rizika ako napr. sharpe ratio, volatilita. Celkové riziko vyplyvajluce z derivatov sa vypocitava metddou
zavazkového pristupu.

Popis metdd pouZivanych na zabezpecenie sa proti vplyvu zmien trhovych urokovych mier a metéd
merania urokového rizika

Proti vplyvu zmien trhovych Grokovych mier je portfélio fondu zabezpeCené stanovenim maximalnej
Urovne vazeného priemeru zostavajucej zivotnosti (tzv. WAL). Rozhodnutia o predlzeni, pripadne
skrateni tychto ukazovatelov su prijimané na Investichom vybore na zaklade vysledkov analyz
financného trhu, makroekonomickej situacie a inych udalosti vplyvajucich na pohyb urokovych mier.
Urokové riziko je merané duraciou, resp. modifikovanou duraciou a ukazovatelom WAL. Duracia je
vazeny priemer dob do splatnosti vsetkych cash flow plynucich z dlhopisu. Vaha kazdého cash flow je
dana podielom stucasnej hodnoty cash flow a ceny dlhopisu . Merana je v rokoch. Modifikovana duracia
je rozsirenim duracie, vyjadruje meratelnt zmenu v hodnote dlhopisu v zavislosti od zmeny Urokovych
sadzieb. Urcuje, aky efekt mé na cenu dlhopisu pohyb Urokovych sadzieb na trhu o 1 %.
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d)

f)

g)

Popis metéd merania kreditného rizika

Kreditné riziko je sledované na zdklade ratingov dlhopisovej Casti portfdlia, typu emitenta (banka,
Stat, korporatny emitent) a miery seniority aktiva (zabezpeceny dlhopis, senior dlhopis, podriadeny
dlhopis). V pripade, ze dlhopis alebo jeho emitent nema priradeny rating, rizikova vaha sa priradi
podla seniority a jeho splatnosti. Interne je stanoveny limit na kreditné riziko, ktory sa pravidelne
sleduje.

Popis metdéd merania rizika likvidity

Riziko likvidity je definované ako pomer likvidnych aktiv k celkovym Cistym aktivam fondu. Hodnota
likvidnych aktiv sa uréuje na zdklade ich typu (Hotovost, Akcie, DIhopisy, Derivaty, Fondy, ostatné).
Pre kazdy typ aktiv su vopred definované faktory, ktoré ovplyvnuju stupen likvidity. Stupen likvidity
sa porovnava s limitmi na likviditu (stanovené na zaklade typu fondu) na pravidelnej baze.

Popis ucelu pouZitych derivatov

Vo fonde sa uskutocnuju forwardové nakupy EUR bez fyzickej dodavky na zabezpecenie sa proti
kurzovému riziku Casti aktiv denominovanych v cudzej mene. Uvedené derivaty su ucltované
a vykazované ako derivaty drzané na obchodovanie, kedZe nespliaju poziadavky na vykazovanie
zabezpecenia podla postupov Uctovania.

Vo fonde sa pouzivaju primarne derivatové menové futurity na zabezpecenie sa proti kurzovému
riziku.

Popis operacného rizika

Spravcovska spolo¢nost identifikuje, monitoruje a zaznamendva nasledovné kategorie udalosti
operacného rizika:

Interné podvody

Externé podvody

Pracovné postupy a bezpeénost pri praci.
Klienti, produkty a obchodna prax.

Skody na fyzickom majetku.

Ohrozenie prevadzky a systémové zlyhanie.
Spracovanie, dodanie a manazment procesov.

Operacné riziko sa vyhodnocuje v definovanej Matici operacnych rizik, ktord zaznamenava moznu
mieru pravdepodobnosti vyskytu udalosti a jej dopadu. Matica je zadefinovana a vyhodnocovana za
jednotlivé organizacné jednotky (oddelenia) spolo¢nosti a za jednotlivé kategdrie udalosti operac¢ného
rizika.

Spravcovska spolo¢nost vypracovala a implementovala obsiahly a podrobny bezpeénostny projekt,
ktory zahffia uceleny systém riadenia bezpecnosti a bezpecnostnych standardov.

Systém zahfmia prvky logistickej, fyzickej a personalnej bezpecnosti, bezpecnostné prvky sieti
a komunikac¢nych liniek, vyvoja a monitoringu systémov ochrany, kontrolné postupy a rozdelenia
pravomoci a bezpecnosti.
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Clenenie aktiv a zavizkov

Podla poloZiek stuvahy usporiadanych do skupin podla rozhodujucich mien k 31. decembru 2022:

PoloZka suvahy/mena EUR UsD Ostatné CM Spolu
Pefazné prostriedky

a ekvivalenty penaznych 1441 658 213912 1836 576 3492 146
prostriedkov

Dlhopisy 62 714 078 12 110 553 1766 318 76 590 949
Akcie 6 078 614 22 231 107 9679 675 37 989 396
Podielové listy 33713 362 - - 33713 362
Ostatny majetok 18 986 14 859 11 934 45 779
Aktiva spolu 103 966 698 34 570 431 13 294 503 151 831 632
Zavazvky voci spravcovskej (8 466) B _ (8 466)
spolo¢nosti

Ostatné zavazky (24 522) - (60) (24 582)
Vlastné imanie (151 798 584) - - (151 798 584)
Pasiva spolu (151 831 572) - (60) (151831632)
Suvahova pozicia, netto 45 g6, g74) 34570 431 13 294 443 -

k 31. decembru 2022

Podla polozZiek stivahy usporiadanych do skupin podla rozhodujucich mien k 31. decembru 2021:

PoloZka suvahy/mena EUR UsD Ostatné CM Spolu
Penazné prostriedky

a ekvivalenty pefaznych 4 068 816 105 055 153 247 4327118
prostriedkov

Dlhopisy 64 170 895 10 569 253 3266 224 78 006 372
Akcie 10 301 602 21 579 460 12 721 987 44 603 049
Podielové listy 50 154 713 - - 50 154 713
Ostatny majetok 236 16 640 14 735 31611
Aktiva spolu 128 696 262 32 270 408 16 156 193 177 122 863
Zavazky z vratenia podielov (4 687) - - (4 687)
Za’v'azvky vqéi spravcovskej (15 164) _ ) (15 164)
spolocnosti

Ostatné zavéazky (20 841) - (26) (20 867)
Vlastné imanie (177 082 145) - - (177 082 145)
Pasiva spolu (177 122 837) - (26) (177 122 863)
Suvahova pozicia, netto k (48 426 575) 32 270 408 16 156 167 -

31. decembru 2021
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f) UDALOSTI PO SUVAHOVOM DNI

Po konci Uc¢tovného obdobia nenastali ziadne vyznamné udalosti, ktoré by vyzadovali dodato¢né vykazanie
alebo Upravy Uctovnej zavierky k 31. decembru 2022.

kK k

Tieto poznamky k Uctovnej zavierke boli zostavené 20. marca 2023 na adrese Tomasikova 48,
832 65 Bratislava, Slovenska republika.
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Priloha ¢.1:

Pravidelné zverejiiovanie informacii o finan¢nych produktoch uvedenych v ¢lanku 8 ods. 1,2 a 2a nariadenia (EU)
2019/2088 a v ¢lanku 6 prvom odseku nariadenia (EU) 2020/852

Nazov produktu: _
AM SLSP Fond zodpovedného investovania, o.p.f.

UdrZatelna investicla
je investicia do
hospodarskej
¢innosti, ktora
prispieva k plneniu
environmentdineho
alebo socidlneho
ciela, za predpokladu,
Ze investicia zavazne
nenarusi Ziadny
environmentdiny ani
socialny ciel a Ze
spolocnosti, do
ktorych sa investuje,
dodrziavaju postupy
dobrej spravy.

Taxonémia EU je
systém klasifikacie -
stanoveny v nariadenf
(EU) 2020/852,
ktorgm sa vytvara
zoznam _
environmentdine
udrzatelngch
hospodarskych
¢innosti. V uvedenom
nariadenf nie je
stanoveny zoznam
socidine udrzatelnych
hospodarskych
¢innosti. UdrZatelné
investicie s
environmentalnym
ciefom méZu alebo
nemusia byt
zosuladené
taxonémiou.

Identifikator pravneho subjektu:
097900CAKA0000021121

Environmentalne a/alebo socidlne viastnosti

Mal tento finanényg produkt udrzatelny Ihvestiéng ciel?

[ X Anq

Realizoval udrzatelné investicie s
environmentdlnym ciefom: __ %

. v hospodarskych ¢innostiach, ktoré sa
podfa taxonémie EU povazuji za
environmentalne udrzatelné

v hospodarskych ¢innostiach, ktoré sa
podra taxonémie EU nepovazujt za
environmentdalne udrZatelné

Realizoval udrzatelné investicie so socidlnym

ciefom: __%

i @

l
1
I

|
i
;

|
|
)
:
|

|
|

X

X Nie

Presadzoval environmentalne/soclilne
viastnosti, a hoci jeho ciefom nebola
udrZatelnd investicia, jeho podiel
udrZatelngch investicif predstavoval 95,32 %

X s environmentalnym ciefom v
hospodarskych €innostiach, ktoré sa
podfa taxonémie EU povaZuji za
environmentdalne udrzatelné

X s environmentalnym ciefom v
hospodarskych €innostiach, ktoré sa
podfa taxonémie EU nepovaZuju za
environmentdine udrzatelné

X so socidlnym cielom

Presadzoval environmentalne/socidlne
viastnosti, ale nerealizoval Ziadne udrzatelné
investicie

Do akej miery boli dodrZané environmentalne a/alebo socidlne viastnosti presadzované tgmto
finanéngm produktom?

Zhoda s environmentalnumi a socidlnymi charakteristikami podporovangmi fondom bola zabezpecena
nepretrzitym uplatiiovanim postupu opisaného niz3ie:

Pri riadeni fondu sa udrzatelnost interpretuje vseobecne. Uplatfiovanim vlastného pristupu k udrZzatefnosti
sa podporujti environmentélne aj socidlne charakteristiky. To je zabezpecené aplikaciou EAM ESG Toolbox

ako sucast investicného procesu.



le potrebné rozliSovat medzi priamymi investiciami do cennych papierov, investiciami do podielovych
fondov spravovanych spravcovskou spolo¢nostou a investiciami do podielovych fondov spravovanych
spravcovskgmi spolocnostami tretl’ch stran.

.Priame investicie do cennych papierov a investicie do podieloviych Ilstov podielovych fondov
(nepriame investicie) spravovanych spravcovskou spolocnosfou
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Na trovni fondu sa spravcovska spolo¢nost prostrednictvom vlastného pristupu k udrZatelnosti
- zameriava na dosahovanie zlep3eni v nasledujucich oblastiach environmentdineho a socidlneho
zamerania:

- Environmentdlna stopa investicie v majetku vo fonde, najma

° . uhlikova stopa a zmierfiovanie zmeny klimy vo vieobecnosti, a
o vodna stopa a opatrenia na zodpovedné vyuZivanie vody ako zdroja.
- Predchadzanie environmentalnym-rizikam
o ochrana biodiverzity ‘ ‘
° zodpovedné nakladanie s odpadom a ingmi emisiami
- Socnalne faktorg. ako napriklad
‘® vylugenie akychkolvek investicii do spolocnosti, ktoré vyrabaju alebo distribuuji zakazané
zbrane, ,
. presadzovanie fudskych prav a vylicenie emitentov zapojenych do porudovania fudskych
prév,
° podpora dobrich pracovnich podmienok, napriklad v oblasti bezpecnosti a odbornej’

pripravy pri praci, a vyli€enie emitentov zapojenych do porusovania pracovnych prav,
najma v rozpore so zakladngmi normami ILO (International Labor Organization,
Medzinarodna organizacia prace),

podpora rozmanitosti a vylGéenie emitentov, ktorf diskriminuijd,-

predchadzanie korupcii a podvodom.

- Podpora kvalitného riadenia podnikov:

o Nez&vislost dozornych organov

° Odmenovanie manaZmentu

° Spravne uctovné praktiky ) - _

° Ochrana prav akcionarov '

Investicie do podielovich listov podielovich fondov (nebi‘lame investicie) spravovanych
spravcovskgmi spolo¢nostami tretich stran-

Véetkg investované finan¢né produkty spraVOvané spravcovskymi spolo¢nostami tretich stran musia
byt oficidlne klasifikované podfa ¢l. 8 alebo 9 Nariadenia o zverejiiovaniich spravcom a v pripade |
potreby musia byt v stilade s prawdlaml kvalltneho ‘riadenia podla Nariadenia o zverejfiovant.

Okrem toho investi¢ny proces udrzatelnosti/ESG v3etkych takgchto podielovych fondov pred investiénym
rozhodnutim prechadza previerkou. Do zoznamu povolenych investicii (tzv. Biela listina) budi zaradené
len finan¢né produkty, ktoré su v sulade s vgberovgm procesom.ESG a kritériami ESG podobngmi
kritériam fondov z produktovej rady ERSTE RESPONSIBLE. Dodrziavanie tejto poZiadavky sa pravidelne
prehodnocuje. Fondu, ktorgjch ESG $tandard uz nespiiia $tandardy produktovej rady ERSTE RESPONSIBLE,
st z Bielej listiny. vymazané, a v najlepSom zdujme podielnikov predané z majetku vo fonde.



Ukazovatele

udrzatelnostl meraju,

ako st dosahované
environmentaline
alebo socidlne
vlastnosti
presadzované
finanéngm
produktom.

Na zéklade ESG vyberovych kritérif spravcovskej spolognosti a analjzy investicného procesu zverejnenych
prisludnou spravcovskou spolocnostou sa otakdava, Ze fondy tretfch stran budd vykazovat podobné
environmentalne a socidlne charakteristiky ako fondy spravované spravcovskou spolocnostou. Rozdiely
v3ak moZu pretrvavat.

Za environmentalne a/alebo socialne viastnosti podporované tymito finanéngmi produktmi su
povaZované preto tie, ktoré deklaroval ich prisludng spravca v sulade s Nariadenim o zverejfiovanf.

Akt vykonnost mali ukazovatele udrZatelnosti?

Priame Investicie do cenngch papierov a investicie do podielovych listov podielovych fondov
(nepriame investicie) spravovanych spravcovskou spoloénosfou

Stlad so socidlnymi a environmentalnymi charakteristikami fondu sa meria tgmito ukazovatelmi:

ESGenius-skore:

ESGenius skére mapuje ESG rizikovg profil a kvalitu ESG riadenia emitenta. Predstavuje celkovy
obraz o vikonnosti analuzovaného emitenta s ohfadom na vys3ie uvedené oblasti zamerania
na udrzatefnost.

Do Givahy sa berie sulad s mmlmélngm skére platngm pre fond a priemerom investicif drzangch
vo fonde.

Indikator 1: Dodrziavanie minimalneho skére poZadovaného pre fond vujadreného ako
percentudineho podielu na majetku vo fonde
100% majetku vo fonde spliia kritéria vylucenia.

Ukazovatel 2: Priemerné skore investicif vo fonde
73,21/100 (ku diu 30.12.2022 )

Kritéria vylacenia:
Kontroluje sa nepretrzité dodrziavanie kritérif vylucenla Vo fonde Tuato kontrolu denne vykonava
Usek riadenia rizika spravcovskej spolonosti.

Ukazovatel: Sulad s kritériami vylacenia fondu
100% majetku vo fonde splfia kritéria vyluenia.

Ciele trvalo udrzatelného rozvoja:

Spravcovska spolognost preskima a zverejni, do akej miery investicie v majetku vo fonde
prispievaju k 17 ciefom OSN v oblasti udrZatefného rozvoja. Zverejiiuju sa prispevky k jednotlivgm
cielom, ako aj pozitivny a negativny ‘celkovy prispevok k ciefom trvalo udrZatefného rozvoja.

Ukazovatel 1: Podiel majetku vo fonde, ktory pozitivne pnspleva ku kazdému zo 17 cielov
udrZatelného rozvoja (ku diiu 30.12.2022)

SDG % objemu fondu
Ziadna chudoba #1 100

. Ziadriyhlad#2 . 0,00
Kvalita zdravia a Zivota #3 5,00
Kvalitné vzdelanie #4 . 0,00
Rodovd rovnost #5 0.00
Cistd voda a hygiena #6 2,00
Dostupna a Cista energia #7 12,00
Déstojna praca a ekonomicky rast #8 ’ 0,00
Priemuysel, inovécie a infrastruktdra #9 0.00

ZniZenie nerovnosti #10 5.00



Udrzatelné mestd a komunity #11 1,00

Zodpovedna spotreba a vyroba #12 ) i ! 2,00
Ochrana klimy #13 13,00
Zivot pod vodou #14 0,00
Zivot na pevnine #15 . . 100
Miera, spravodlivost a silné intitacie #16 - 0,00
Partnerstva za ciele #17 0,00

Ukazovater 2: Podiel majetku vo fonde, ktorg celkovo kladne prispieva k ciefom trvalo udrzatefného
rozvoja.
83,00 % z pozicif vo fonde pozitivne prispieva k ciefom udrZatelného rozvoja ku diiu 30.12.2022

Ukazovatel 3: Podiel majetku vo fonde, ktorg celkovo negativne prispieva k ciefom trvalo
udrzatelného rozvoja. .
17,00 % majetku vo fonde negativne prispieva k ciefom udrzatelného rozvoja ku dfiu 30.12.2022

Podrobny opis ukazovatelov, najdélezitejsich prispevkov k cie_rom trvalo udrZatelného rozvoja,
rozdelenych podla emitentov a metodiky, na ktorej je vgpocet zaloZeny, je k dispozicii na webovom
sidle EAM:

Uhlikova stopa:
Spravcovska spolognost vypoditava uhlikovu stopu fondu na zaklade 12-mesacného priemeru
objemu emisif sklenikovych plynov rozsahul + 2.

Ukazovatel: Uhlikova stopa
Uhlikova stopa fondu predstaVUJe 138,53 tony na 1 milién EUR investovanej sumy (ku driu
31.12.2022)

Opis ukazovatelov a metodiku, na ktorej je vgpocet zaloZeny, je k dispozicii na webovej stranke
EAM:

https://www.erste-am.at/en/private-investors/sustainability/responsible#co2-footprint
Uk_azovater sa pocita, pokial je k dispozicii dostatok L’idajbv Y Systémoch ur€enych pre vypocet..

V pripade investicii do podielovich listov podielovich fondov (nepriame investicie) sa tieto
faktory sleduju na zdklade dostupnych tdajov z prehladu. Sledovanie suladu je zarucené iba pre
podielové fondy spravované spravcovskou spolo¢nostou. )

.Investicie do podielovich listov podielovych fondov (nepriame Investlclé)'spravovangch
" spravcovskymi spoloénostami tretich stran

- Sulad so zoznamom ESG fondov v tzv.Bielej listine spravcovskej spolo¢nosti:

Vsetky investované finan¢né produkty spravované spravcovskymi spolo&nostami tretich stran
musia byt oficidlne klasifikované podfa ¢l. 8 alebo 9 Nariadenia o zverejnovanf ich spravcom a v
pripade potreby musia byt v sulade s pravidlami kvalitného riadenia podfa Nariadenia o
zverejhiovani.

Okrem toho investi¢ny proces udrZatelnosti/ESG vietkych takychto podielovich fondov pred
investiéngm rozhodnutim prechadza-previerkou. Do zoznamu povolenych investicii (tzv. Biela
listina) budd zaradené len tie finan¢né produkty, ktoré su v sdlade s ESG vgberovym procesom
a ESG kritériami podobnygmi kritériam fondov z produktovej rady ERSTE RESPONSIBLE. DodrZiavanie
tejto poZiadavky sa pravidelne prehodnocuje. Fondy, ktorgch ESG $tandard uZ nespliia $tandardy
produktovej rady ERSTE RESPONSIBLE, sti z Ble|EJ listiny vymazané, a v najlepsom zdujme
podielnikov predané z majetku vo fonde.

- Environmentalne a/alebo socidlne charakteristiky finanéného produktu tretej strany:



Environmentalne a/alebo socialne ukazovatele, ktoré sa pouZivaji na meranie dosiahnutia ich
prislusnych environmentdinych a socidlnych charakteristik podporovanych tgmito finanéngmi
produktmi, su tie, ktoré deklarujd ich prisludnf spravcovia v stlade s Nariadenim o zverejiiovani.

‘Na zaklade vyberovych kritérii ESG sprévcovskgch spolocnosti a analyzy investiéného procesu,

ako ich zverejnil prislusny spravca, sa ofakava, ze fondy tretich stran budd vykazovat podobné
environmentaine a socidlne charakteristiky ako fondy spravované spravcovskou spolecnostou.
Rozdiely v3ak mdZu pretrvdvat. ' :

...a v porovnani s predchddzajiicimi obdobiami?
Neaplikuje sa

Aké boli ciele udrZatelnich investicii, ktoré finan¢ny produkt ¢iastocne realizoval, a ako
udrZatelnd Investicia prispela k dosiahnutiu tychto cielov?

Socialne a environmentéine ciele fondu st v stlade s vyssie uvedengmi prioritami. UdrZatelny
-investi¢ny proces fondu zabezpecuje, Ze sa neinvestuje do emitentov, ktorf tieto kritéria porusuju.
Okrem toho sa pomocou vyberu zohladriujlceho skére ESGenius dava pri tvorbe portfélia prednost
tym emitentom, ktori maju nizsie riziko nepriaznivého vplyvu v oblasti environmentalnych a
socidlnych cielov podielového fondu a st kladngm environmentalnym a/alebo socidlnym prinosom
vdaka prikladnému riadeniu tdchto rizik:

Vsetci emitenti, do ktorgch fond investuje, podliehaju pred nadobudnutim analgze a vyberu na
zaklade vopred definovaného procesu udrzatefnosti. Vlastng ESGenius proces poskytuje '
komplexnu ESG analyzu kaZzdého emitenta na zaklade jeho 3pecifického ESG rizikového profilu a
opatrenf prijatgch na zmiernenie tychto rizik. Na zéklade vgsledkov tejto analjzy, ESGenius skore,
st na zaklade pristupu "najlep3i v triede” vhodnf na investovanie iba tf emitenti, ktorf dosiahnu
skére najmenej-30 (pre rozvijajtice sa trhy a neinvesti¢ny stupef ratingu) alebo 50 (pre vyspelé
trhy) zo 100 moznych bodov. Toto minimdalne skére moZe byt vyssie v zavislosti od odvetvia
hospodarstva, v ktorom emitent posobi. V3etci emitenti su dodatocne sledovanf, €i neporusuju
vulucovacie kritéria fondu. To vuradf najmenej polovicu analyzovanych emitentov z
akceptovatefného investi¢ného vesmiru fondu. Investiény vesmir sa posudzuje z hiadiska stladu
s tgmito kritériami aspofi raz za Stvrtrok a podia potreby sa aktualizuje. Sulad s opravnengm
investitngm vesmirom sa overuje denne. Cenné papiere od emitentov, ktori uZ nespifnaju-kritéria
udrzatelnosti fondu, su v najlepdom zaujme podielnikov z majetku vo fonde predané.

Investicie do $tatnych dlhopisov podliehaju podobnej §pecifickej analyze. Minimalne skére
ESGenius pre investicie do Statnych dihopisov je 30 (pre rozvijajtice sa trhy a neinvesti¢ny stupen
ratingu) alebo 70 (pre vyspelé trhy) zo 100 moznych bodov.

Socidlne a environmentalne viastnosti st okrem toho podporované uplatrfiovanim vylu€ovacich
kritérif.

Tie st dostupné na webovej stranke EAM:
https://WWW.erste-am.at/en/private-investors/sustainabilitu/publications-and-guidelines

Tematické zameranie analyzy ESG, vgberu a &innosti spojenych s vlastnictvom j je prispdsobené
pecifickému rizikovému profilu ESG kazdého emitenta.

Investicie do podielovych listov podielovich fondov (nepriame Investicle) spravovanych.
spravcovskymi spolo&nostami tretich stran

Na zaklade ESG vyberovych kritérii spravcovskej spolo¢nosti a analgzy investi¢ného procesu
zverejnenych prislusnou spravcovskou spolo¢nostou sa o¢akava, Ze fondy tretich stran budud
vykazovat podobné environmentalne a socidlne charakteristiky ako fondy spravované
spravcovskou spoloénostou. Rozdiely viak mézu pretrvavat.

Za environmentalne a/alebo socidlne viastnosti podporované tgmito finanéngmi produktmi st
povaZované preto tie, ktoré deklaroval ich prislusng spravca v sulade s Nariadenim o zverejfiovani.



K hiavhgm
nepriaznivim
vplyvom patria
"najzavaznejsie
negativne vplyvy
investiéngch
rozhodnutf na faktory
udrZatelnosti tukajuce
sa
environmentdinych,
socidlnych a
zamestnaneckych
zaleZitostf,
dodrZiavania
fudskygch prav a boja
proti korupcii a
uplatkdrstvu.

Akym spésobom udrZatelné investicie, ktoré sa v rémci finanéného produktu ¢iastocne
realizovali, vgrazne nenarusili Ziadny environmentdiny ani socidiny ciel udrZatelnych
investicii?

Priame investicie do cennych paplerov a investicie do podielovych listov’ podielovych fondov -
(nepriame investicie) spravované spravcovskou spoloénosfou

NiZSie popisané udrzaterné investicie, ktoré su stcastou tohto flnanéného produktu, vyrazne
nenarusaju environmentalne alebo socialne ciele udrzatelnygch investicii, lebo tento finan¢ny
produkt investuje vgluZne do emitentov, ktori boli na zaklade vyssie opisaného udrzatelného
investi¢ného procesu klasifikovani-spravcovskou spolo¢nostou ako udrzatelni. Tato klasifikacia
si vyZaduje, aby emitenti nemali vgrazny nepriaznivy vplyv na environmentalne alebo sociaine
faktory, lebo kvéli zadvazngm ESG charakteristikam tohto investi¢ného procesu by bola investicia

'v pripade takého porusenia neprfpustné

Investicie do podielovych listov podielovych fondov (neprlame investicie) spravovantch
spravcovskymi spolo¢nostami tretich stran

Okrem toho investi¢ny proces udrZatelnosti/ESG vsetkych takgchto podielovich fondov pred
investicngm rozhodnutim prechadza previerkou. Do zoznamu povolenych investicif (tzv. Biela’
listina) budu zaradené len tie finan¢né produkty, ktoré su v stlade s ESG vjberovgm procesom

- @ ESG kritériami podobngmi kritériam fondov z produktovej rady ERSTE RESPONSIBLE. DodrZiavanie

tejto poziadavky sa pravidelne prehiodnocuje. Fondy, ktorgch ESG 3tandard uz nespliia standardg
produktovej rady ERSTE RESPONSIBLE, st z Bielej listiny vymazané, a v najlepsSom zdujme’
podielnikov predané z majetku vo fonde. |,

V pripade investicii do podielovych listov podielovych fondov (nepriame mi/estime) sa tieto
faktory sleduju na zéklade dostupnych tdajov z prehladu. Sledovanie stladu je zaru¢ené iba pre
podielové fondy spravované spravcovskou spolognostou.

Ciele udrzatelnych investicii ¢iasto¢ne realizovanych prostrednictvom tychto finanéngch produktov
ato, ako udrzatelné investicie Ciastocne realizované prostrednictvom tychto finanénygch produktov
vyrazne neposkodzuju environmentalny alebo soaalne udrZatelny investi¢ng ciel, vymedzuju
ich prislu$ni spravcovia.

Ako sa zohladriovali ukazovatele nepriaznivijch vplyvov na faktory udrZatelnosti?
Priame investicie do cenngch papierov a investicie do podielovijch listov podielovich
fondov (nepriame investicie) spravovanygch spravcovskou spoloénostou

Hlavné nepriaznivé vplyvy (PAI) investiéngch rozhodnutf na faktory udrZatefnosti boli
zohladnené pocas obdobia, za ktoré sa sprava podava, prostrednictvom uplatfiovania -
kritérii socidlneho a environmentaineho vyltcenia.

Uvedené je k dispozicii na webovej stranke EAM:
https://www.erste-am.at/de/private- anquer/nachhalthkelt/oubllkatlonen und-richtlinien

Zohladnenych bolo v3etkych 14 PAI z Tabulky 1 Nariadenia o zverejiiovant, ktoré sa vztahuju
na fond. Fond zohladriuje aj tieto PAl z tabulky 2 a 3:
. Ukazovatel 8 (tabufka 2) - Vystavenie voci oblastiam s vysokgm
nedostatkom vody (podiel investicii do spolo€nostf, do ktorgch sainvestuje,
s lokalitami nachadzajuicimi sa v oblastiach s vysokym nedostatkom vody
bez politiky vodného hospodarstva)

‘o Ukazovatel 14 (tabulka 3) - Pocet identifikovangch pripadov zévazngch
problémov aincidentov v oblasti ludskych prav (pocet pripadov zévazngch
problémov v oblasti fudskygch prav a incidentov spojenygch so ’
spolo¢nostami, do ktorych sa investuje, na zéklade vaZeného priemeru)

VSetci emitenti, do ktorgch fond investuje, podliehaju pred nadobudnutim analgze a vberu
na zaklade vopred definovaného procesu udrzZatelnosti. Vlastng ESGenius proces poskytuje
komplexnd ESG analjzu kaZzdého emitenta na zaklade jeho Specifického ESG rizikového

profilu a opatreni prijatgch na zmiernenie tgchto rizik. Na zaklade vygsledkov tejto analgyzy,
hodnotenia ESGenius, sd na investovanie opravnenf len ti emitenti, ktorf dosiahnu aspofi



skore ESGenius na vopred stanovenej minimdlne skore. Toto minimalne skére moZe byt
vy3sie v zavislosti od odvetvia hospoddrstva, v ktorom emitent posobi.

To vylu€uje najmenej polovicu analgzovangch emltentov z akceptovaterného investicného
vesmiru fondu.

Investi¢ny vesmir sa posudzuje z hiadiska suladu s tgmito kritériami aspor raz za Stvrtrok
a podla potreby sa aktualizuje. Stlad s oprdvnengm investicngm vesmirom sa overuje
denne. Cenné papiere od emitentov, ktorf uz nespliiaju kritéria udrzatelnosti fondu, st v
najlep3om zaujme podielnikov predané z majetku vo fonde.

Pocas obdobia, za ktoré sa sprava podava, to viedlo k vgraznému zniZeniu hlavngch
nepriaznivgch vplyvov investicif v majetku vo fonde na faktory udrzatelnosti. A

Investicie do podielovych listov podielovych fondov (nepriame investicie) spravovangch
spravcovskymi spolo¢nostami tretich stran .

véetky investované finanéné produkty spravované spravcovskymi spolonostami tretich
stran musia byt oficialne klasifikované podfa ¢l. 8 alebo 9 v sulade s Nariadenim (EV)
2019/2088 (dalej ,Nariadenie") ich sprdvcom a v pripade potreby musia byt v sulade s -
pravidlami kvalitného riadenia SFDR.

Okrem toho investiéng’ proces udrZatelnosti/ESG v3etkych takgchto podielovych fondov
pred investiéngm rozhodnutim prechadza previerkou. Do zoznamu povolenych investicif
(tzv. Biela listina) budt zaradené len finan¢né produkty, ktoré su v stlade s vgberovgm -
procesom ESG a kritériami ESG podobnymi kritériam fondov z produktovej rady ERSTE
RESPONSIBLE. DodrZiavanie tejto poziadavky sa pravidelne prehodnocuje. Fondy, ktorgch
ESG $tandard uz nespliia Standardy produktovej rady ERSTE RESPONSIBLE, su z Bielej
listiny vymazané, a v najlepsom zaujme podlelnlkov predané z majetku vo fonde.

Na zaklade vgberovych kritérii ESG spravcovskych spolo¢nosti a analjzy investicného
procesu; ako ich zverejnil prisludny spravca, sa o¢akdva, ze fondy tretich stran budu
vykazovat podobné environmentdlne a socidlne charakteristiky ako fondy spravované
spravcovskou spolognostou. Rozdiely vdak mézu pretrvavat.

‘Indikatory negativnych vplyvov na faktory udrzatelnosti sa preto zohladnili sposobom,
akym ich definovali prislusni spravcovia. .

Boli udrZatelné investicle zostladené s usmerneniami OECD pre nadndrodné podniky
a s hlavngmi zdsadami OSN v oblasti podnikania a ludskych prdav? Podrobnosti:
Priame investicie do podielovych listov podielovgch fondov (nepriame investicie)
spravovanych spravcovskou spolo¢nostou

Uplatiiovanim uvedenych kritérif vyliCenia a zohfadfiovanim ratingu ESGenius privybere
sa pristupom fondu zamerangm na udrZatelnost zabezpecuje stlad s usmerneniami OECD
-pre nadnarodné podniky a hlavngmi zasadami OSN v oblasti podnikania a ludskgch prav
vratane zasad a prav stanovenych v 6smich zakladnygch dohovoroch uvedengch v Deklaracii
Medzinarodnej organizacie prace o zakladnych zasadach a pravach pripraciav
Medzinarodna listina fudskych prav. ' ’

Investicie do podielovich listov podielovych fondov (nepriame investicie) spravovanych
spravcovskymi spolocnostami tretich stran

V3etky investované finanéné produkty spravované spravcovskygmi spoloénostami tretich
strdn musia byt ofici4lne klasifikované podra ¢l. 8 alebo 9 Nariadenia o zverejfiovani ich-
spravcom a v pripade potreby musia byt v stlade s pravidlami kvalitného riadenia podfa
Nariadenia o zverejfiovani.

Tieto kritérid boli posudzované a dodrziavané pocas celého vykazovaného obdobia, ako
sa uvadza vyssie. )



V taxondémii EU sa stanovuje zésada ,vyrazne nenarusit”, podfa ktorej by investicie zosuladené
s taxonémiou nemali vgrazne narusit ciele taxonémie EU a ktorti doplnaju osobitné kritérid
Unie.

Zdsada vgrazne nenarusit” sa uplatriuje len na tie podkladové investicie finanéného produktu,
pri ktorgch sa zohfadriujd kritérid Unie pre environmentdine udrZatelné hospoddrske ¢innosti.
Pri podkladovych investicidch pre zvysnu ¢ast tohto finan¢ného produktu sa nezohladriuju
kritérid Unie pre environmentdine udrZatelné hospoddrske cinnosti.

Environmentdine alebo socidlne ciele nesmu vyrazne narusit ani Ziadne iné udrzatelné
investicie.

Ako tento finan&nyg produkt zohladiioval hlavné nepriaznivé vplyvy na faktorgi udrzatelnosti?

Priame investicie do podielovich listov podielovich fondov (nepriame investicie) spravovangch
spravcovskou spoloénosfou )

V investicnej stratégii tohto fondu spravcovska spolo¢nost zohradnUJe hlavné nepnazmvé vplyvy (PAI)
investi¢nych rozhodnuti na faktory udrzatelnosti.

Proces, ktoryg je tu opisang, bol dodriiavang pocas celého obdobia, za ktoré sa sprava podava.

V zasade sa zohladriuju vSetky klimatické a iné environmentalne ukazovatele a ukazovatele tgkajuce
sa socidlnych a zamestnaneckych zaleZitostf, dodrziavania fudskych prav, boja proti korupcii a
Uplatkarstvu, ako sa stanovuje v prilohe | k nariadeniu (EU) 2022/1288. Treba viak poznamenat, 7e nie
kaZdy ukazovatel je relevantny pre kazdu investiciu fondu. Investicngm procesom sa zabezpecuje, aby
sa pri posudzovani tejto investicie zohladnili vSetky environmentalne a socidlne kritérid a knténé spravy
- ariadenia spolo¢nosti, ktoré su relevantné pre postdenie prislusnej investicie.

Okrem zohfadnenia uvedenych ukazovatelov sa v il)vestiénom procese vguifvaju éj nepovinné
ukazovatele z tabuliek 2 a 3 prilohy €.I nariadenia EU 2022/1288 ak je k dispozicii dostatok tidajov.

Spravcovska spolocnost povazu1e predchédzanle emisiam sklenikovych plynov, zodpovedné vyuzivanie
vody a dodrZiavanie ludskych prav za najdolezitejsie PAI

V zdsade PAl sa nezoh‘l’adﬁuje prostrednictvom kvantitativnych poZiadaviek, ale prostrednictvom
Struktirovaného zaclenenla prfslusngch kritérii do analgzy udrzatelnosti, ktora je sicastou investi¢ného
procesu fondu 3

Najdﬁleiitejéie PAI fondu sa zohladriuju prostrednictvom viacerych prvkov investiéného procesu. V
nasledujucej tabulke su uvedené kiticové prvky procesu, ktoré predstavuju stbor ndstrojov EAM ESG
Toolbox.



Erste Asset Managément ESG-Toolbox - Zohfadnenie PAI
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Okrem iného sa prijimaju opatrenia na tieto PAI:

1 emisie sklenfkovych plynov

2 uhlikova stopa

3. intenzita sklenikovych plgnov spolocnostf do ktorych sa investuje

4. expozicia voti spolo¢nostiam pdsobiacich-v odvetv( fosfinych paliv

5 podiel spotreby a vgroby energie z neobnovitelngch zdrojov

6. intenzita spotreby energie podfa jednotlivgch odvetvi s velkym vplyvom na klimu

7 ¢innosti s negativnym vplyvom na tGzemia citlivé z hfadiska biodiverzity

8. emisie do vody

9. podiel nebezpetného odpadu a radioaktivneho odpadu

10. porugovanie zasad Globalneho paktu OSN a usmernenf Organizécie pre hospodarsku spolupracu
a rozvoj (OECD) pre nadndrodné podniky

11. neexistencia postupov a mechanizmov dodrZiavania predpisov zameranych na monitorovanie
dodrZiavania zasad Globalneho paktu OSN a usmerneni OECD-pre nadndrodné podniky

12. neupraveny rozdiel v odmefiovani Zien a muZov

13. rodova rozmanitost v predstavenstve

14. expozicia voti kontroverzngm zbraniam (protipechotngm minam, kazetovej municii, chemickgm
a biologickgm zbraniam) ’

Zohladfuje sa aj najdélezitejSi hlavny nepriaznivy vpluv z investicifdo stétngch dihopisov. V nasledujucej
tabufke st uvedené kit¢ové prvky procesu, ktoré predstavuju sibor nastrojov EAM ESG Toolbox.



Erste Asset Management ESG-Toolbox - Zohfadnenie PAI
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PAl sa zohradﬁujﬂ aj na urovni ESG analyzy, ako aj uplatnenim prisiusnych vgluéoVacich kritérif a ich
zaclenenim do finan¢ného ohodnotenia vybranych dlihopisov.

Pokrgva to nasledujuce PAI:
15. intenzita sklenikovych plynov
16. krajiny, ktorgch sa tyka porusovanie v socialnej oblasti

Investicie do podielovch listov podielovych fondov (nepriame investicie) spravovangch
spravcovskymi spoloénostami tretich stran °

Vsetky investované finan¢né produkty spravované spré\/covskgml spolo¢nostami tretich stran musia
byt oficidlne klasifikované podra ¢l. 8 alebo 9 Nariadenia o zverejfiovaniich spravcomav pnpade potrebg
musia byt v stlade s pravidiami kvalitného riadenia podfa Nariadenia o zverejfiovani. )

Okrem toho investi¢ny proces udrzatelnosti/ESG vsetkych takychto podielovych fondov pred investi¢ngm
rozhodnutim prechadza previerkou. Do zoznamu povolenych investicif (tzv. Biela listina) budu zaradené
len tie finan¢né produkty, ktoré si v sulade s ESG vyberovym procesom a ESG kritériami podobngmi
kritériam fondov z produktovej rady ERSTE RESPONSIBLE. DodrZiavanie tejto poziadavky sa pravidelne
prehodnocuje. Fondy, ktorgch ESG $tandard uz nespliia Standardy produktovej rady ERSTE RESPONSIBLE,
su z Bielej listiny vymazané, a v najlepSom zaujme podielnikov predané z majetku vo fonde.

Na zaklade vgberovych kritérii ESG spravcovskych spolo¢nosti a analjzy investi¢éného procesu, ako ich
zverejnil prisludny spravca, sa o€akava, Ze fondy tretich stran budd vykazovat podobné environmentalne
a socidlne charakteristiky ako fondy spravované spravcovskou spolo¢nostou. Rozdiely viak mozu
pretrvavat. - S

Indikatory negativnych vplyvov na faktory udrZatelnosti sa preto zohladnili takgm sposobom, akym
ich definovali prislusni spravcovia. -

Aké boli najvyznamnejsie investicie tohto finan¢ného produktu?

Zoznam obsahuje Najviéicsie investicie Sektor % aktiv  Krajina
Investicie XS1509006208 - EIB EURINV.BK16/26 MTN K - FINANCNE A POISTOVACIE CINNOSTI 150 4c
predstavujtce s — 5

najv4esi podiel ' ESO000012B62 - SPANIEN 18-23 ;c\./ff.ﬁNzAgng:?Eﬁ EBRANA POVINNE 126 B
S Aol Tinandneho 0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE

produktu pocas ATOOOOAZSKX? - OESTERREICH 19/24 MTN R A L 1.24 AT
referenéného

obdobia, a to: XS2419364653 - EIB 21/27 MTN K -'FINANCNE A POISTOVACIE CINNOSTI 0,95 4C



XS2432567555 - DNB BANK 22/28 FLR MTN K - FINANCNE A POISTOVACIE CINNOST! 0.87 NO

XS2413672234 - INTERMED.CAP 22/30 K - FINANCNE A POISTOVACIE CINNOST! 0.80 GB
XS2442768227 - SEB 22/27 MTN K - FINANCNE A POISTOVACIE CINNOST! 0.80 SE
XS2412060092 - INST.CRD.OF. 21/25 MTN - K - FINANCNE A POISTOVACIE CINNOSTI 079 ES
XS2449928543 - VE.W.SYS.FIN 22/29 MTN K - FINANCNE A POISTOVACIE CINNOSTI 0.76 NL
XS2433385650 - NED.WATERSCH 22/32 MTN K - FINANCNE A POISTOVACIE CINNOSTI 0,69 NL
US29355A1079 - ENPHASE ENERGY INC.DL-01  C - PRIEMYSELNA VYROBA 0,66 us
X$2333299324 - I.FFACIMM. 21/26 20' tY:F;éﬁ;:?::@E’:‘gBRANA OMINKE 0,64 7L
US82489W1071 - SHOALS TECHS A DL-,00001  C - PRIEMYSELNA VYROBA . 064 us
XS1222743061 - TRANSP.F.LONDON 15/25 MTN g o- c\{ff;é"z‘i;z?ég&ﬁ I%BRANA POVINNE 063 GB
US0997241064 - BORGWARNER INC. DL-01  C - PRIEMYSELNA VYROBA 0,61 us

Akg bol podiel investicif stvisiacich s udrzatelnostou?

Akd bola alokdcla aktiv? '

Pri alokacli aktiv sa

opisuje podiel -

investicif do Taxonomy-
konkrétnych aktfv. aligned

#1A
Sustainable

Investments

#2 Other

#1 Zosuladené s environmentalnumi/so socialnymi viastnostami zahffia investicie
finan¢ného produktu pouZité na dosiahnutie environmentalnych alebo socidinych viastnostf
presadzovanych finanéngm produktom.

#2 Iné sa vztahuje na zostavajtce investicie finanéného produktu, ktoré nie su zosuladené
s environmentalnymi ani so socidlnymi viastnostami, ani sa nepovaZzujt za udrZatelné
investicie.

Kateg6ria #1 Zostiladené s environmentalnymi/so socialnymi vlastnostami zahffia:

° podkateg6riu #1A Udrzatelné, ktord sa vztahuje na environmentalne a
socidlne udrzatelné investicie,

° podkategdriu #1B Iné environmentalne/soclilne vIasmostI', ktora savztahuje
na investicie zosudladené s environmentdlnymi alebo so socidlnymi
vlastnostami, ktoré sa nepovazuju za udrzatelné investicie.

Pocas sledovaného obdobia fond investoval 95,32% majetku vo fonde do udrzatelnych investicii
v stlade s ¢lankom 2 &islo 17 Nariadenia o zverejiiovani.

Z toho 14,31 %’predstavovali environmentalne udrZatefné investicie v sulade s nariadenim o
taxonémii (EU) 2020/852.



Cinnosti zostladené s
taxonémiou su
vyjadrené ako podiel:
 obratu, ktory
odrdza .
~ekologickost”
spolo¢nostf, do
ktorgch sa v
sucasnosti
investuje.

Iné environmentalne udrzatelné investicie predstavovali 81,02 % majetku vo fonde.
95,32 % majetku vo fonde spifia charakteristiky socidlne udriaterngch investicif.
Iné investicie v zmysle #2 predstavovali 4,68 %.

V3etky investicie musia byt v ¢ase nakupu v stlade s principmi udrzatelnosti, a tym kategorizované
ako-udrzatefné v zmysle Nariadenia o zverejiiovani. V pripade, Ze sa po¢as pravidelnej aktualizacie
analyzy ESG zisti, Ze sa investicia uz nepovazuje za udrzatefnu, musi byt v stlade so zaujmami
podielnikov predana z majetku vo fonde.

V ktorgch hospoddrskych odvetviach sa realizovali investicie?

‘Sektor % aktiv
K - FINANCNE A POISTOVACIE CINNOSTI : 4333
C - PRIEMYSELNA VYROBA : 17,34
M- ODBORNE VEDECKE A TECHNICKE CINNOSTI ' 11,33
0 - VEREINA SPRAVA A OBRANA POVINNE SOCI/\[.NE?ABEZPECEN!E ' 8,74
I - INFORMACIE A KOMUNIKACIA : 4,03
D - DODAVKA ELEKTRINY PLYNU PARY A STUDENEHO VZDUCHU 3,28
H - DOPRAVA A SKLADOVANIE ‘ 3,03

E - DODAVKA VODY CISTENIE A ODVOD ODPADOVYCH VOD ODPADY A SLUZBY ODSTRANOVANIA ODPADOV 181

L - CINNOSTI V OBLASTI NEHNUTELNOSTI ‘ 179
B - TAZBA A DOBYVANIE 158
F - STAVEBNICTVO 117
G - VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD OPRAVA MOTOROVYCH VOZIDIEL A MOTOCYKLOV 4 109
S - OSTATNE CINNOSTI ' 0.61
N - ADMINISTRATIVNE A PODPORNE SLUZBY 0.55
Q - ZDRAVOTNICTVO A SOCIALNA POMOC . 025
I - UBYTOVACIE A STRAVOVACIE SLUZBY SRR 0,05
A - POLNOHOSPODARSTVO LESNICTVO A RYBOLOV ‘ 0,02
R - UMENIE ZABAVA A REKREACIA 0,01

Do akej miery boli udrZatelné investicie s environmentdlnym cielom zostladené s taxonémiou

EU? '

V uvedenych grafoch je zelenou farbou zndzorneny percentudiny podiel investicii, ktoré
boli zosuladené s taxonomiou EU. KedZe neexistuje vhodnd metodika na uréenie
zosuladenia stdtnych dlhopisov* s taxonémiou, v prvom grafe fe zobrazené zostladenie
s taxonomiou vo vztahu ku vsetkym Investiciam financného produktu vrdtane stdtnych
dihopisov, zatial ¢o v druhom grafe je zobrazené zostiladenie s taxonémiou len vo vztahu
k investicidm finanéného produktu, ktoré su iné ako Stdtne dlhopisy.



o kapitalovich
vydavkov (CapEx),
ktoré vyjadruju
ekologické
investicie
spolo¢nostf, do
ktorgch sa
investuje, tykajuce
sa prechodu na
zelené
hospodérstvo.

o prevadzkovych
vydavkov (OpEX),
ktoré odrazaju
ekologické
prevadzkové
¢innosti
spolocnostf, do
ktorgch sa
investuje.

Podporné ¢innosti
priamo umoZziiuju
ingm ¢innostiam -
vijznamne prispievat
k plneniu
environmentdlneho
ciefa."

Prechodné ¢innosti
st &innosti, pre ktoré
este nie su dostupné
nizkouhlfkové
alternativy a ktoré
navyse maju urovne
emisif sklenikovych
plunov
zodpovedajltice
najlepSiemu vgkonu.

% 4 udrzatelné \%
investicie s 7 S
environmentalnym

ciefom, ktoré

‘nezohladriujt kritéria
environmentdine

udrzZatefnygch

hospodarskych-

¢innostfl v zmysle

nariadenia (EU)

2020/852.

1. Zosuladenie investicii s taxonémiou vratane - 2. Zosuladenie investicii s taxonémiou bez $tatnych
$tatnych dihopisov* dlhopisov*
| ‘ |
Obrat 1431% Obrat 1518%
CapEx CapEx
OpEx | OpEx
|
o 50 100 o 50 ° 100
B Investicie zosuladené s taxonémiou B Investicie zostladené s taxonémiou
Iné Iné

* Na tcely tychto grafov . $tdtne dihopisy” zahfiiaju vSetky vystavenia voci Statnym
dihopisom.

Aky bol minimdiny podiel investicii do prechodnyjch a podpornych ¢innosti?
Déta nie su k dispoz(cii. -

Aky bol percentudiny podiel investicif, ktoré boli zostladené s taxonémiou EU, v porovnani
s predchddzajicimi referencngmi obdobiami?

Nie je relevantné pre prvé vykazované obdobie.

Aky bol podiel udrZatelnych investicif s environmentdinym cielom, ktoré neboli zosuladené
s taxondmiou EU?

Iné environmentalne udrZatelné investicie zahfali 81,02 % majetku vo fonde.



® @

Aky bol podiel socidlne udrZatelngch in vesticli?
95,32 % majetku vo fonde st kategorizované ako. socialne udrZatelné investicie.

Aké Invest:cle boli zahrnuté pod .,iné" aky bol ich ucel, a existovali nejaké mlnlmdlne
environmentdine alebo socicdlne zdruky?

Priame investicie do cenngch papierov a investicie do podielovych listov podlelovgch fondov
(nepriame investicie) spravovanych spravcovskou spoloénostou

Polozka ,#2 Iné” zahffa vylu¢ne vklady na poziadanie, terminové vklady a derivaty na ucely
riadenia likvidity a zaistenia. Tieto aktiva st v sicasnosti z environmentalneho a socidlneho
hiadiska pokladané za neutraine. Do tejto polozky #2 nespadaju Ziadne dalsie investicie.

V3etky ostatné investicie v majetku vo fonde (#1 zosuladené s charakteristikami E/S) musia
byt v ¢ase ndkupu spravcovskou spolo¢nostou kategorizované ako udrzatelné na zéklade
vopred definovaného vgberového procesu. Uplatfiovanie kritérif socidlneho a
environmentalneho-vyluéenia a vlastna analgza ESG spolu s pristupom "najlepsi v triede",
ktory je zaloZeny na tejto analgze, poskytuje minimalny stuperi komplexnej zakladnej
environmentalnej a socidlnej ochrany pre celg fond.

Investicie do podlelovgch listov podielovych fondov (nepriame investicie) spravovangch
spravcovskymi spoloc¢nostami tretich stran

Uéélom investicii zahrnutgch pod "#2 Iné" a akgmikolvek minimalnymi environmentalnymi alebo
socialnymizarukamiimplementovangmi tgmito finanéngmi produktmi su preto tie, ktoré definovali
a certifikovali ich prislusni spravcovia v stlade s Nariadenim o zverejiiovani.

Aké opatrenia boli prijaté na spinenie envlronmenta’lnych a/alebo socialnych viastnosti pocas
referenéného obdobia?

Priame investicie do cennych papierov a investicie do podielovich listov podielovich fbndov
(nepriame investicie) spravovanych spravcovskou spoloénostou

Vyssie opfsany investi¢ny proces bol uplatneny v plnom rozsahu. Kritérid ESG boli neustale dodrziavané
z hladiska environmentalnych, socialnych a etickgch kritérif vglucema ako aj analyzy ESG v ramciramca
vlastného modelu ESGenius spravcovskej spolo¢nosti. .

To bolo zabezpecené Stvrtrocngmi kontrolami a aktualizaciou investi¢ného vesmiru zodpovedngm
timom Responsible investments, ako aj dennou kontrolou Usekom riadenia rizik.

Fond podlieha politike zap&jania, ktorti EAM vymedzil v sulade s ¢ldnkom 3g nariadenia (EU) 2007/36.
Stanovuje sa v fiom rozsiahle zameranie na environmentélne a socidlne tému.

'Kompletné polmku zapojenia EAM 1e k dlspozicn na webovej stranke EAM

Vsetky Cinnosti tykajlice sa angaiovanosti, ktoré vykondva EAM, su prezentované vo vgrocnych spravach
0 angaZovanosti.

Tieto si moZete pozriet na webovej stranke EAM:
https://www.erste-am.at/en/private-investors/sustainabilitu/publications-and-guidelines#/active-ownership

Investicie do podielovich listov podielovych fondov (nepriame investicie) spravovanych
spra’vcovskgml spoloénostami tretich stran

‘VSetky investované finan¢né produkty spravované externgmi spravcovskymi spoloénostami musia

byt klasifikované podia €lanku 8 alebo 9 Nariadenia o zverejiiovani, a musia spliiat poZiadavky Nariadenia
o zverejiiovani na dobrd spravu riadenia spolocnosti.

Monitdrovanie environmenta’lngch alebo socidlnych char_akferistik je zabezpecené vyssie opisangm
investi¢éngm procesom, ako aj kaidodenng_m preskumanim vsetkych investicii do podielovych fondov



spravovanych spravcovskymi spolo¢nostami tretich stran riadenim Usekom riadenia rizik spravcovskej
spolo¢nosti. Predpokladé sa, Ze nepriame investicie v majetku vo fondoch spravovanych spravcovskgmi
spolo¢nostami tretich stran st preskiimané procesmi riadenia rizik tychto spravcovskygch spolocnosti,
a preto st v stlade so vietkymi regulacngmi poziadavkami.

Aku vikonnost mal tento finanényg proddk_t v porovnani s referen¢nou hodnotou?

Na dosiahnutie environmentalnych alebo socidlnych charakteristik presadzovanych fondom nebol

Referencné hodnoty uréeny Ziaden index ako referenéna hodnota.

st indexy, ktoré sa
pouzivaji na meranie

OllEy S ThEnCNY Ako sa referenénd hodnota odli$uje od vseobecného trhového indexu?
produkt spliia - 3
environmentéine Neaplikuje sa

alebo socialne
vlastnosti, ktoré

presadzuje. Akti vijkonnost mal tento finanény produkt so zretefom na ukazovatele udrZatelnosti s cieflom

urcitzosuladenie referenénej hodnoty s presadzovangmi environmentdinymi alebo socidinymi
vlastnostami? '

Neaplikuje sa

Aku vijkonnost mal tento finanény produkt v porovnani s referenénou hodnotou?

Neaplikuje sa

Aku vykonnost mal tento finanény produkt v porovnani so vseobecngm trhovym indexom?

Neaplikuje sa
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